

PRACA

TYGODNIOWY ORGAN NARODOWEJ PARTJI ROBOTNICZEJ LEWICY

CENA 25 GROSZY.

PRENUMERATA:

MIESIĘCZNIE Zł. 1.—
NA PROWINCJI „ 1.45
ZAGRANICĄ „ 2.00

CENA OGŁOSZEŃ:

Przed tekstem 30 gr., w tekście 30 gr.
za tekstem 20 groszy, nekrologi 25 gr.,
zwyczajne 10 gr. za wiersz m/m 10-linowy
Ogłoszenia drobne 10 groszy za wyraz.
Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej.

Redakcja i Administr., Piotrkowska 91, lewa ofic. parter. — Administr. czynna codzien. od g. 7—9 w. prócz niedziel i świąt. Sekretar. od g. 7—8 w.

W obliczu nowych wyborów samorządowych

Nie słowa a czyny

Magistrat m. Łodzi przed kilku dniami otrzymał z Urzędu Wojewódzkiego pismo, zawiadamiające, że w myśl okólnika Ministerstwa Spraw Wewnętrznych kadencja Rady Miejskiej minęła i z tego powodu zarządza się wybory na dzień 9 października.

Niejednokrotnie wskazywaliśmy na to, że już od początku 27 roku Rada Miejska z powodu sabotażu endeków nie spełniała należycie swych zadań. I dlatego frakcja NPR., nie bacząc na to, że jest w rządzącej większości, uważała za konieczne zgłosić wnioski o rozwiązanie Rady Miejskiej. Okólnik Ministerstwa przyszedł w porę, by zadedykować aktualnej potrzebie. Wybory w najbliższym czasie staną się faktem.

Frakcja Narodowej Partji Robotniczej w całej swej polityce komunalnej kierowała się dążeniami szerokich mas robotniczych, nigdy zaś nie dawała nieziszczalnych obietnic. A że tak jest, najlepszym tego dowodem niechaj będzie fakt, żeśmy ludności robotniczej dotrzyмали wszystkich tych obietnic, które czyniliśmy w złożonej przez nas deklaracji na pierwszym posiedzeniu nowoobranej Rady Miejskiej w 23 roku.

Postaramy się to udowodnić.

W deklaracji swej obiecywaliśmy, że dbać będziemy o polskość naszego Miasta. Świącie tego dotrzyaliśmy. Nie pozwalaliśmy na uchwalanie przez Żydów i Niemców tych wniosków, któreby z naszego Miasta uczyniły jakąś międzynarodową wieżę Babel, a gdy radni Bundowcy osmielili się swem postępowaniem obrazić pamięć naszych bohaterów, daliśmy im odpowiednią naukę, rezultatem czego było pohamowanie aroganckich zapędów na przyszłość.

A dalej obiecywaliśmy, że w polityce podatkowej dążyć będziemy do stopniowej zamiany obciążających jednakowo bogatych i biednych—podatków pośrednich na podatki bezpośrednie, obciążające w stosunku do dochodów poszczególnych obywateli. Tegośmy dotrzyaliśmy.

W roku 23 podatki pośrednie stanowiły przeszło 40 procent, bezpośrednie zaś 60, w roku zaś 26, pośrednie tylko 30 procent, a bezpośrednie 70.

Dalej obiecywaliśmy, że podtrzymywać będziemy ruch spółdzielczy i starać się będziemy rozwinąć Wydział Handlowy. Co do spółdzielni, to może w żadnym mieście polskiem niema tak żywego kontaktu i spółdziałania z kooperaty-

wami, jak w Łodzi. Natomiast warunki się tak złożyły, że Wydział Handlowy nie rozwinął się należycie, jednakże sklepy miejskie, powiększone liczbowo, spełniały swoją rolę hamulca przeciwko zakusom spekulacji. W wielkiej mierze przyczynił się Magistrat do walki ze spekulacją, skupiając w swych rękach Komisję do określania cen artykułów pierwszej potrzeby. Rezultatem walki tej komisji z zachłannością piekarzy i rzeźników było to, że władze rządowe wydały okólnik, by dla mniejszych miast Województwa ceny łódzkie były orjentacyjnymi i żeby ich nie przekraczać. Tym sposobem dobroczynny wpływ tej komisji działał na całe Województwo.

A dalej Wydział Handlowy prowadził skuteczną akcję żywnościową dla tych najbiedniejszych, którzy byli pozbawieni zapomóg. Akcja ta była prowadzona wzorowo.

Dalej kwestja mieszkaniowa. Jakżeśmy wspominali w deklaracji, zagadnienie to przerasta siły samorządu. Jednakże budowa całego szeregu domów dla nauczycieli i pracowników miejskich, budowa z inicjatywy NPR-u olbrzymiego domu dla bezdomnych, budowa całego szeregu gmachów szkolnych, a tem samem zwalnianie mieszkań po szkołach—dają dostateczne dowody, że akcja ta w miarę sił była przez samorząd prowadzona w znacznych rozmiarach.

Następnie mówiliśmy w deklaracji naszej, że dbać będziemy o przedmieścia. W tym względzie cała inicjatywa była w rękach naszych kolegów. Już samo wyliczenie naszych poczynań w tym względzie daje imponujący obraz.

A więc poprowadzenie wszystkich linii tramwajowych na przedmieścia dla połączenia z miastem Chojen, Widzewa, Kozin i Dołów, dobiegające końca pertraktacje do doprowadzenia linii tramwajowych miejskich do Żubardzia, Radogoszcza i Rokicia (Aleksandrowska, Zgierska i Pabjanicka Szosy)—czynią zadość potrzebom komunikacyjnym.

Zawarcie umowy koncesyjnej z Elektrownią, dzięki której rok rocznie 10 kilometrów pozbawionych światła ulic na krańcach będzie oświetlonych i tym sposobem za kilka lat nie będzie ulic nieoświetlonych, wreszcie następstwem tego umożliwienie korzystania z oświetlenia elektrycznego domowego w najwięcej oddalonych dzielnicach rozwiązuje w zupełności palącą sprawę oświetlenia w naszym Mieście. Wreszcie brukowanie na

krańcach ulic, które po szeregu zebrań, odbytych przez naszego koleżę, sama ludność uznała za najpotrzebniejsze, częściowo załatwiono i tę palącą sprawę. Tym sposobem te udogodnienia, które są lub będą na krańcach Miasta, zawdzięczać należy całkowicie inicjatywie naszych kolegów.

Sprawa szpitala miejskiego, o której wspominaliśmy w naszej deklaracji, dzięki naszej inicjatywie została pchnięta na realne tory.

Tak, jakżeśmy obiecywali w deklaracji, znacznie została rozszerzona działalność naszego Wydziału Opieki Społecznej oraz Zdrowotności. Powstał cały szereg nowych instytucji, jak szpital dla gruźliczych dzieci w Łagiewnikach, instytut leczenia radem, domy dla bezdomnych, domy noclegowe, kuchnia dla pracowników umysłowych i wiele, wiele innych, wreszcie przejęto i powiększono znacznie Przyletek dla starców i kalek.

W dziedzinie Oświaty uruchomiono przedszkola, kilkakrotnie rozszerzono szkolnictwo zawodowe, założono cały szereg szkół specjalnych, jak szkoły pracy, szkoły dla jaglicznych, niedorozwiniętych i wiele innych. Wreszcie w dziedzinie

kulturalnej—rozszerzenie Kinematografu Oświatowego, pomoc przy stworzeniu Teatru Popularnego, powstanie Galerji Obrazów, wreszcie podtrzymanie całego szeregu instytucji robotniczych za pomocą subsydjów jaknajogólniej wskazuje na wydatną pracę.

Gdy do tego dodamy, że dzięki inicjatywie i pracy naszej rozpoczęto kapitalne dzieło Kanalizacji i przygotowano Wodociąg, że zatrudniono całe rzesze bezrobotnych przy robotach sezonowych oraz u przedsiębiorców (w roku 1927 przeszło 4,000), że ustalenie pracowników miejskich i zaopatrzenie emerytalne prawie dla wszystkich jest zasługą Komisji Pracy pod przewodnictwem naszego kolegi, to będziemy mieli bardzo pobieżny, ale imponujący obraz nie deklaracji ale rzetelnej pracy naszych kolegów w samorządzie.

I dlatego do wyborów frakcja nasza idzie w pełnym poczuciu spełnionego obowiązku, wskazując, że wszystko to, co na zebraniach przedwyborczych i w deklaracji obiecywała, zostało sumiennie w czyn wprowadzone.

Józef Zet.

Rozpisanie nowych wyborów do Rady Miejskiej w Łodzi

Obecna Rada m. Łodzi nie została rozwiązana. Nowe wybory zostały zarządzane jedynie dlatego, że upłynął termin kadencji. Stara Rada urzędować będzie do czasu zebrania się nowowybranej, co samo już jest dostatecznym dowodem uznania sfer rządzących dla prac obecnej Rady.

Kiedy w sobotę ub. tygodnia prasa łódzka podała wiadomość o rozpisaniu nowych wyborów do Rady Miejskiej — usłużna prasa żydowska połączyła ten prosty fakt z... ręką dekretu „o rozwiązaniu Rady”.

Wobec tak mylnej i złośliwej interpretacji dekretu o wyborach — Urząd Wojewódzki opublikował następujące oświadczenie:

Wobec rozmaitych pogłosek, kursujących w Łodzi w sprawie wyborów do Rady Miejskiej, Urząd Wojewódzki komunikuje co następuje:

1) Na zasadzie par. 4 regulaminu wyborczego z dnia 25 maja 1927 r. („Monitor Polski” nr. 119 poz. 303) Urząd Wojewódzki zarządził reskryptem z dnia 19 sierpnia 1927 r. nr. SM 2574/1 przeprowadzenie nowych wyborów do Rady Miejskiej w Łodzi a to ze względu na upływ kadencji ustawowej, przewidzianej w dekrete o wyborach do Rad Miejskich z dnia 13 grudnia 1918 r. w artykule 7 (Dz. Pr. R. P. nr. 20, poz. 58)

2) Zarządzenia przeprowadzenia nowych wyborów nie należy łączyć z rozwiązaniem Rady Miejskiej a temsamem w niniejszym wypadku nie może mieć zastosowania art. 66 Dekretu o samorządzie miejskim z dnia 4 lutego 1919 r. (Dz. Pr. R.P. nr. 13, poz. 140).

3) Jednocześnie z przesłaniem do Magistratu wspomnianego wyżej zarządzenia

przeprowadzenia wyborów do Rady Miejskiej w Łodzi, Urząd Wojewódzki zgodnie z par. 6 Regulaminu Wyborczego zwrócił się do Pana Prezesa Sądu Okręgowego w Łodzi z prośbą o wyznaczenie przewodniczącego Głównej Komisji Wyborczej.

Główna Komisja Wyborcza.

Głównym Komisarzem Wyborczym mianowany został p. Zaborowski, Sędzia S. Okr. Urząd Wojewódzki wyznaczył jako swoich przedstawicieli w Głównej Komisji Wyborczej starostę powiatu łódzkiego p. Aleksego Rzewskiego oraz naczelników wydziałów w Urzędzie Wojewódzkim: administracyjnego — p. Dychdalewicza i wydziału rolnictwa — p. Szostaka. Magistrat m. Łodzi wydelegował radnych Waszkiewicza (N. P.R.-Lewica) i Cyrańskiego (Ch. D.) a na zastępcę radnego Praszkiara.

Pierwsze zarządzenie.

Na murach miasta ukazało się pierwsze rozporządzenie władz, aby administratorzy domów najpóźniej do dnia 26 b. m. odebrali w odnośnych komisariatach formularze dla wypełnienia ich nazwiskami osób, uprawnionych do głosowania. Wypełnione już formularze winny być zwrócone w komisariatach policji do dn. 30 b. m. do godz. 2 po poł. pod groźbą kary administracyjnej.

Ruch przedwyborczy.

Dotychczas jedynie wśród Żydów i Niemców zauważyć się daje większe zain-

Narodowy Robotniczy Komitet Wyborczy

W dniu 24 b. m. został utworzony Narodowy - Robotniczy Komitet Wyborczy. W skład tego Komitetu wchodzi:

Narodowa Partja Robotnicza-Lewica, Polskie Związki Zawodowe „Praca” i pokrewne organizacje.

Lokal wyborczy Komitetu mieści się przy ul. Piotrkowskiej № 91, (lewa oficyna-parter).

interesowanie wyborami. W stronnictwach polskich „panuje” jeszcze spokój.

Odezwa związku p. Kowalskiego.

Klasowy Związek Pracown. Instyt. Uz. Publ. w Polsce, oddział w Łodzi, rozpoczął akcję wyborczą... wydaniem tasiemcowej odezwy, w której *wszystkich pracowników, należących do innych Związków nazywa zdradzcami i rozbijaczami jedności robotniczej.* Gdy odezwę taką wyda P.P.S.-Lewa, pewno zdradzą i rozbijaczem nazwie pana Kowalskiego.

W katarynne wyborczej zaczynają od razu grać na ostro. Czy to jednak klasowcom co pomoże, wątpimy...

Pracownik i Robotnik Łódzki nie da się wziąć na pepesowskie kawały o elektrowni, gazowni, tramwajach i teatrze.

Robociziar polski nie patrzy przez klasowe okulary. Widzi dobrze, kto współdziała z żydowsko-niemiecko-kapitalistyczną nawałą. Dowiódł tego w wyborach z dnia 13 V. 1923 r., dowiedzie i w wyborach w dniu 9 października.

Pod kątem chwili

Refleksy przedwyborcze

Rada miejska m. Łodzi została rozwiązana z powodu upływu kadencji. Rząd nie miał innego powodu; stąd wniosek, że, według oceny Rządu, działalność tej Rady była dobrą, że gospodarka miejska była prowadzona porządnie i celowo.

Stosunki opozycyjne: Republiki, Ekspresy i Głosy Polskie wyły od półtora roku, że już lada chwila nastąpi rozwiązanie Rady bo, i tu następował cały szereg oszczerstw, insynuacji, zmyśleń i plwania na Radę i Magistrat (a powód był tylko ten, że rządziła miastem większość polska).

A tymczasem Rada Miejska w Łodzi została rozwiązana najpóźniej i wyłącznie z powodów natury formalnej.

Rozpoczyna się okres gorączki przedwyborczej, okres w którym stronnictwa opozycji rzucać będą gromy przekleństw i kamienie wymyślań na każde z tych stronnictw, które rządziły miastem. Do pozorów prawdy dołączą istne kłamstwa i walczyć będą pod hasłem „byliśmy pod wozem — chcemy być na wozie!”.

Poważne obawy co do narodowego oblicza przyszłej Rady są zupełnie uzasadnione.

Prawdopodobnie kilkadziesiąt tysięcy głosów polskich pójdzie na marne, jeśli oddane będą na listę komunistyczną. Bo komuniści wystawiają ją tylko dla demonstracji — na przepadłe, aby rozbić głosy robotnicze. W podobnym celu wystawiona będzie lista pravicowych popielidów i łatkowiczaków.

To też większość niemiecko-żydowska w przyszłej Radzie, o obliczu zdecydowanie anty-robotniczym, leży w dziedzinie możliwości.

Jedyną zaporą przeciwko powstaniu takiej większości byłoby głosowanie całej demokratycznej, polskiej Łodzi na listę N. P. R. — Lewicy i Polskich Związków Zawodowych. Polska pracująca Łódź w wyborach w dniu 9 października złoży egzamin swej dojrzałości politycznej i społecznej.

Miernikiem tego będzie ilość głosów, oddanych na wymienioną listę.

Quo vadis, Prawico?!

(Popielidzi tworzą komitet wyborczy z Chjeną?)

„Głos Polski” z dnia 25 b. m. podaje sensacyjną wiadomość o tworzeniu się bloku wyborczego z „Chjeną” i NPR, prawicy.

Posłowi Michalakowi życzymy powodzenia. Lecz co powiedzą na to robotnicy i ich „obroncy”.

KRONIKA POLITYCZNA

Polska

— W sferach politycznych Warszawy rozeszły się pogłoski, że Sejm ma być zwołany na pierwsze dni września.

— Marszałek Piłsudski, bawiący obecnie w Druskienikach, pomimo wakacji załatwia swoje obowiązki premierowskie.

— Minister spraw zagranicznych p. Zaleski ma wziąć udział w sesji Rady Ligi Narodów, zwołanej na 5-go września.

— Ministerstwo Skarbu przekazało do Państwowego Banku Rolnego 3 miliony zł. na jesienne kredyty siewne dla rolników, dotkniętych klęskami żywiołowymi (gradobicie i t. p.).

— Proces gen. Żymierskiego dobiega już końca. Przewód sądowy zakończono. Rozpoczęły się przemowy stron. O sprawie tej szczegółowo napiszemy w numerze następnym.

— Generał Zagórski, który, jak wiadomo, uciekł, podobno przebywa w Paryżu i przygotowuje się do przelotu nad Atlantykem do Ameryki. Tak donoszą, lecz ile w tem prawdy, trudno dociec.

Zagranica

— Rząd angielski zaproponował Francji zmniejszenie załogi okupacyjnej w Nadrenji o jedną piątą obecnego stanu, to jest o 10 tysięcy ludzi. Belgja sprzeciwia się tej propozycji, natomiast rząd francuski podobno godzi się na zmniejszenie załogi. I czyni źle, gdyż każde tego rodzaju ustępstwo tylko rozzuchwala nacjonalistów niemieckich.

Opozycja w Rosji ustąpiła...

Co się dzieje na froncie komunistycznym.

Prasa ogłosiła rezolucję Plenum Komitetu centralnego, dotyczącą: 1) sytuacji międzynarodowej, 2) naruszenie dyscypliny partyjnej przez Trockiego i Zinowiewa, 3) zjazdu partji.

Pierwsza rezolucja stwierdza, że *niebezpieczeństwo wojny przeciwko Z.S.R.R.*

jest w chwili obecnej najostrejszym przedstawianym się zagadnieniem w dziedzinie polityki międzynarodowej. „Przywódcą imperjalistycznych sił reakcyjnych jest imperializm angielski”.

Różnica pomiędzy przyszłą wojną państw kapitalistycznych z Z.S.R.R. a wojną 1914 r. polega na tem, że w tej przyszłej wojnie imperjalizm będzie walczył przeciwko zorganizowanemu proletariatu. Wobec tego należy mówić obecnie o obronie ojczyzny socjalistycznej”??

Druga rezolucja po wycyleniu szeregu przestępstw opozycji w czasie od roku 1923 w stosunku do partji zaznacza, że nie bacząc na liczne pokojowe kroki naczelnych organów partji opozycja nie wykorzystywała możliwości pokojowego zlikwidowania powstałych kolizji. Zgodziła się ona ustąpić dopiero, gdy plenum czuło się zmuszone przyjęc w zasadzie uchwałę o wykluczeniu Trockiego i Zinowiewa z partji. Wówczas opozycja złożyła odpowiednią deklarację, wobec czego plenum zdjęło z porządku dziennego obrad kwestję usunięcia Trockiego i Zinowiewa, udzielając im surowej nagany i uprzedzając o konsekwencjach ponownych wystąpień przeciwko kierownictwu partji. Plenum konstatuje, iż wszystko to jest pewnym krokiem ku przywróceniu pokoju w łonie partji, nie uważa

— Część prasy niemieckiej domaga się wznowienia rokowań handlowych z Polską i ostro atakuje ministrów pravicowych za uniemożliwienie rokowań. Prasa ta dowodzi, że zawarcie układu handlowego z Polską jest dla Niemiec pilną koniecznością gospodarczą. Tak jest niewątpliwie — i powinno to być dla Rządu polskiego wskazówką, by nie czynił żadnych niepotrzebnych ustępstw.

— Głową kościoła prawosławnego w Rosji jest od lat dwóch metropolita Sergiusz, którego bolszewicy sobie kupili — groźbą i pieniędzmi. Obecnie metropolita Sergiusz ogłosił oświadczenie, w którym uznaje rząd bolszewicki i na wypadek wojny obiecuje on poparcie kościoła rządowi „robotniczo-wołsciańskiemu” (jak nazywa krwawych katów żydo-bolszewickich).

Kościół prawosławny, mając takich kierowników jak metropolita Sergiusz musi się z czasem rozpaść i upaść.

— Rząd bolszewicki postanowił podnieść znacznie wydatki na cele wojskowe.

— Sąd najwyższy stanu Massachusetts w Ameryce postanowił nie zezwolić na rewizję procesu Sacco i Vanzetti'ego. Postanowienie to równało się ostatecznemu wyrokowi śmierci. Nic nie pomogły protesty.

W nocy z 22 na 23 b. m. obu anarchistów stracono na fotelu elektrycznym. Komuniści na całym świecie (m. in. i Warszawie) urządzili demonstracje, które gdzieś miały nawet krwawy przebieg. O sprawie Sacco i Vanzetti'ego napiszemy oddzielnie.

za jednak deklaracji opozycji za akt, któryby w dostatecznej mierze gwarantował ten pokój. Jednocześnie rezolucja stwierdza, że opozycja zmuszona była:

1) przyznać się do błędów w kwestji określenia charakteru przyszłej wojny, 2) wyrzec się antypartyjnych oszczerstw, 3) wyrzec się organizacyjnego związku z grupą Urbansa, 4) wyrzec się frakcyjności wewnątrz partji. Ponieważ jednak opozycja poczyniła w powyższych kwestjach szereg zastrzeżeń, umożliwiających w przyszłości ponowne wystąpienia przeciwko naczelny organom partji, przeto plenum pomnąc o analogicznej deklaracji opozycji z dnia 16 października 1926 r. nie może być pewne, że obecna deklaracja jest szczerą i przypuszcza możliwość nowych wystąpień ze strony opozycji. W związku z tem nakazuje ono niezwłoczną likwidację wszelkich ugrupowań frakcyjnych.

Deklaracja opozycji dalej stwierdza m. in. co następuje: Usuwając na bok polemikę odpowiadamy merytorycznie: 1) uznajemy bezwzględnie i bez zastrzeżeń konieczność obrony naszej ojczyzny (??) socjalistycznej przed imperjalizmem, nie możemy jednak wyrzec się krytyki linii postępowania Centralnego Komitetu, jeżeli nie jest ona prawidłowa. Wysuwane hasła: a) zwalczanie wszystkich państw burżuazyjnych, wojujących przeciwko Z.S.R.R., b) każdy ucziwy proletariusz państwa kapitalistycznego winien pracować dla zwalczania swego rządu, c) Z.S.R.R. jest ojczyzną wszystkich pracujących. W kwestji terdorianizmu żądamy by kierownictwo partji wypełniało bardziej systematycznie ten obowiązek.

Z życia organizacji N. P. R.

Dzielnica Radogoszcz N. P. R. lewica. Dnia 28 b. m. od godziny 10 rano odbędzie się konferencja, ref. kol. A. Kazmierczak, sprawy bardzo ważne. Obecność członków obowiązkowa. Wejście za legitymacjami.

Konferencja Dzielnicy Bałuckiej N. P. R. lewicy. W niedzielę 28 sierpnia b. r. o godz. 10. rano w klubie dzielnicy Bałuckiej N. P. R. L. przy ul. Franciszkańskiej № 58. odbędzie się konferencja partyjna, na której kol. wice-prezydent Wojewódzki wygłosi referat w sprawach samorządowych. Zarząd Dzielnicy zaprasza wszystkich członków Zarząd.

Z życia Koła III Z. P. M. P. „Orle” Przesposobienie wojskowe. Do istniejącego przy kole III. Sekcji Przesposobienia Wojskowego i Wychowawczego Fizycznego przyjmuje się zapisy członków Z. P. M. P. „Orle” Zgłaszać się do kol. Józwiaka we wtorki, czwartki i piątki od godz. 19. m. 30.

Zebrańie. Zarząd Koła III. zwołuje na sobotę, dnia 27. sierpnia b. r. ogólne zebrańie plenarne. I. termin godz. 18. (6.w.), II. — 18. m- 30. (godz. 6 m. 30. wieczór).

Konferencja Dzielnicy Zielonej NPR. W niedzielę dn. 28 b. m. w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 91, od godz. 10 rano odbędzie się konferencja dzielnicowa. Kol. Samborski wygłosi referat o działalności Kasy Chorych.

Koło Pracowników Miejskich. — W dniu 27 sierpnia r. b. t. j. w sobotę o godz. 7 wiecz. w lokalu klubu przy ul. Piotrkowskiej 91, odbędzie się konferencja członków N. P. R. lewicy, pracujących na terenie Magistratu.

Z uwagi na zbliżające się wybory do Rady Miejskiej, obecność wszystkich konieczna.

Zarząd.

Dzielnica Wodna. W niedzielę dn. 28 b. m. od godz. 10-ej rano w lokalu przy ul. Piotrkowskiej 91, odbędzie się konferencja Dzielnicy Wodnej.

Dzielnica Widzew. W sobotę 8-go września r. b. od godz. 6-tej wiecz. w lokalu własnym Rokicińska 91, odbędzie się konferencja członków N.P.R. Dzielnicy Widzew. Wejście za okazaniem legitymacji.

Dzielnica Staromiejska N.P.R. Lewica. Dnia 3 września r. b. o godz. 8 wieczorem odbędzie się konferencja. Sprawy bardzo ważne.

Komunikat.

Zarząd Okręgowy Z. P. M. P. „Orle” zwołuje na dzień 29 b. m. o godz. 7,30 w. posiedzenie zarządu. Sprawy bardzo ważne. Obecność przedstawicieli kół konieczna

Zarząd.

Wielka koleżeńka Zabawa Taneczna Koła Prac. Miejsk. i Dzielnicy „Zielonej” N.P.R. Lewicy w Łodzi.

Z soboty dn. 3 września na niedzielę dn. 4 września odbędzie się w sali Dzielni Górnej — Kątna 2, koleżeńka zabawa taneczna p. t. „Powitanie Jesieni”, urządzona przez Komisję Dochodów Niestających Koła Prac. Miejsk. i Dzielnicy „Zielonej”. Początek zabawy w sobotę 3 września o godzinie 8-ej wieczorem. O liczne przybycie proszą Szan. koleżanki i kolegów

Komisje.

Nadzwyczajne Walne Zebranie członków P. Zw. Zaw. Prac. Miejsk. i I. Uz. Publ. „Praca”

W środę dnia 31 sierpnia b. r. o g. 6 w I-szym terminie, a o godzinie 7-ej wieczorem w II-gim terminie, w sali Związków — Główna 31, — odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie członków P.Z.Z. Prac. Miejskich i Przedsięb. Użytk. Publ. „Praca” — z następującym porządkiem dziennym: I. Zagajenie i wybór prezydium. II. Odczytanie protokołu zebrańia z dn. 18. VI. b.m. III. Sprawozdanie ogólne Zarządu i kierownictwa Związku; a) o stanie Związku, b) o akcji Związku w sprawie umundurowania, węgla, podwyżki i t. p.

IV. Sprawa udziału Związku w wyborach do Rady Miejskiej, V. Wnioski członków.

Obecność wszystkich członków konieczna. Przy wejściu należy zapisywać się na listy obecnych. W drugim terminie zebrańie ważne bez względu na quorum.

ZARZĄD.

ODEON CORSO
Po raz pierwszy w Łodzi!
Dziś i codziennie! Dziś i codziennie!
JACKIE COOGAN
Jackie,
ostrzyż się!!
Nad program: Farsa w 2 aktach.

Jaką bronią walczą popielidzi?

Michalak — oszczerca.

Jak biedny agenturowiec prawnicowy wymyślał się jak piskorz z uścisku robotników — przyłapany na kłamstwie.

Znaną szerokiemu ogółowi pracującej Łodzi jest sprawa statutu emerytalnego i podwyżki dla pracowników Rzeźni Miejskiej. Znaną jest również akcja popielidów z Gdańskiej, która, szermując kłamstwem i oszczerstwem, usiłowała niedopuszczyć do porozumienia i współdziałania pomiędzy pracownikami Rzeźni Bałuckiej a Miejskiej.

Dzięki wyteżonej akcji Pol. Zw. Zaw. Prac. Miejsk. i Przedś. Użył. Publ. „Praca”, a szczególnie kier. tego Związku kolegi Zuberta udało się obie te sprawy wyciągnąć z błota — w jakie je wepchnął „nizinier cieśla”.

Lecz, gdy już wszystko było na dobrej drodze, Ministerstwo zaczęło grać na zwłokę. Może komuś na tem zależało... Dość, że urzędnik Ministerstwa posunął się do obrazy delegacji Związku i Pracowników.

W odpowiedzi na to robotnicy Rzeźni zastrajkowali. Zastrajkowali wszyscy, jak jeden mąż i strajk został odrazu zaostrzony. A w chłodniach rzeźni paskarze zmagazynowali tłuszczyń na sumę zgórą 3 milionów złotych. Mogli grubo stracić. Więc dalej kołatać do Magistratu, do Województwa do Policji, by zmusiły strajkujących do przerwania strajku, lub wydania kluczy od chłodni.

Nie pomogło nic przeciw zdecydowanej woli ogółu pracowników rzeźni. Więc jęto się innego środka.

Oto przyjechał do strajkujących agent warszawski, poseł, który zdradził robociarską Łódź dla Popielowej Warszawy — ob. W. Michalak.

Pan ten pod osłoną swej poselskiej nietykalności puścił się dla złamania strajku na kłamstwo i oszczerstwo. Wezwał miłośników robotników — do niedawania wiary kol. Zubertowi, który „otrzymał tysiąc złotych dlatego, żeby strajk wywołać i przegrać go.” Na to oszczerstwo robotnicy odpowiedzieli w ten sposób, że wysłali żądanie, by przyjechał kol. Zubert.

Pan Szczębaty słysząc to, chciał uciekać, robotnicy obstąpili go jednak i nie chcieli wypuścić do czasu przyjazdu kol. Zuberta. Jednak Waluś wyrwał się i umykał, jak oparzony, wśród odpowiednich okrzyków robociarzy i częstowany tęgiemi kuksańcami na drogę.

Niefortunny obrońca paskarzy otrzymał więc tylko należytą zapłatę, a strajku nie zламаł.

Robotnicy poznali się już na prawicowych farbowanych lisach. I dlatego zwyciężyli, Ministerstwo telefonogramem nadesłało swą zgodę na zatwierdzenie statutu emerytalnego, a zarząd rzeźni przyznał pracownikom 15 proc. podwyżkę.

Biedny poseł zalewał później robaka do 12 w nocy, nie mogąc przeboleć faktu, że nawet jego poselskie kłamstwo nie pomogło paskarzom.

I nie pomoże nigdy, p. pośle Michalak. Bo choć niejednemu z robociarzy serce się kraje, gdy widzi, że pan, wychowany wśród nich, idziesz przeciwko nim, że depcesz pan, samochcą, wszystkie swoje zasługi i dawną swoją pracę, tym niemniej będą walczyć z panem, jako z robijaczem jednoci robotniczej Łodzi, a teraz już i oszczercą dla dobra paskarzy.

Obecny.

Skutek oszczerstw posła Michalaka.

Pol. Zw. Prac. Miejsk. i Przedś. Użył. Publ. „Praca” — Główna 31, — komunikuje nam, że w odpowiedzi na oszczerstwa p. Michalaka wszyscy robotnicy Rzeźni Bałuckiej i Miejskiej zgłosili swój akces na członków Związku, zrywając wszelkie węzły z popielidami z Gdańskiej.

Oto wymowny skutek „uczciwej roboty” pana posła.

Powrócił Dr. med.

A. MAZUR

Choroby uszu, nosa, gardła i krtani, wady głosu i wymowy (jąkanie etc.)

Narutowicza 44, tel. 22-44 (Piramowicza 2).

Łódzki tydzień robotniczy

Dyrekcja K. E. Ł. przyznała pracownikom 10 proc. podwyżkę płac. Podobno na żądanie przez pracowników 25 proc. „nie pozwala” stan kasowy K.E.Ł. Sądźmy, że to raczej rewanż za porażkę w sprawie wydalonych pracowników. Zresztą obecnie „w modzie” są 10 proc. podwyżki.

Wyłom w tej „modzie” zrobiła Kasa Chorych, przyznając 25 proc. podwyżki płac robotnikom, zatrudnionym przy budowie sanatorium w Tuszyńku.

Jeżeli taką podwyżkę można było dać po strajku, należało tembardziej dać ją, by nie dopuścić do strajku w ogóle. Trzeba się trochę więcej liczyć z honorem instytucji demokratycznej: nie może ona pod żadnym pozorem naśladować metod, stosowanych przez przemysłowców.

To samo można i należy powiedzieć w sprawie sanitarjusza Poli. Na szczęście sprawa ta jest już należyście załatwiona. Czy nie pozostaje jednak otwartą kwestja zmuszania pracowników do pracy ponad 8 godzin dziennie? Wróćmy do niej po zebraniu materjałów.

22 b. m. odbyła się w Urzędzie Wojewódzkim narada w sprawie zatrudnienia przez Magistrat bezrobotnych, pozabawionych zapomóg, ustalono plan robót i sposób wykonania ich.

Ciekawą rzeczą jest, czy i kiedy rząd dostarczy na te roboty kredytów.

Magistrat m. Łodzi ma zamiar jeszcze w bieżącym sezonie budowlanym przystąpić do wznoszenia 3-eh domów robotniczych o 768 izb mieszkalnych. Realizacja tego godnego uznania zamiaru rozpocznie się z chwilą otrzymania pożyczki z funduszu rozbudowy Miast.

Magistrat m. Zgierza otrzymał 800 tysięcy złotych kredytu na uruchomienie robót publicznych w celu zatrudnienia bezrobotnych.

W dniach najbliższych rozpoczęte zostaną roboty brukarskie, regulacja stawów i t. p.

Wielki wiec bezrobotnych, pozabawionych zapomóg, odbył się w dniu 22 b. m. Uchwalono szereg rezolucyj w sprawie uruchomienia robót i pomocy doraźnej dla najbardziej potrzebujących.

Związek klasowy pracowników Instytucji Użył. Publ. grozi strajkiem w razie niezrealizowania przez odnośne instytucje, wystawionych przez związek żądań podwyżkowych.

W tej samej sprawie od czerwca b. r. prowadzi pertraktację Pol. Zw. Pracow. Miejsk. i Przedś. Użył. Publ. „Praca”.

Akcja związków napotyka na przeszkody, zbudowane przez słynny Dekret o przyrównaniu uposażeń pracowniczych do płac pracowników państwowych.

Zabiegi o uchylenie tego Dekretu lub jego nowelizację, przedsięwzięte przez posła Waszkiewicza (na skutek uchwały zebrania walnego Pol. Zw. Zaw. Prac. Miejsk. i Inst. Użył. Publ. „Praca”) dotychczas nie zostały uwieńczone pożądanym skutkiem.

Lepiej powiedział się Związkowi Pracowników z Główniej 31, w sprawie statutu emerytalnego i podwyżki dla pracowników rzeźni. Gdy pracownicy w odpowiedzi na obrażenie ich delegacji przez urzędnika Ministerstwa zastrajkowali w dniu 21 b. m., Ministerstwo błyskawicznie załatwiło sprawę statutu.

Strajk pracowników rzeźni ujawnił, że paskarze mięśni trzymali w zapasie przed żadaną podwyżką w chłodni rzeźni tłuszczyń za 3 miliony złotych.

Czy rząd nie powinien podejść do tego pod przestępstwo spekulacji i cały zapas skonfiskować.

Polska młodzież pracująca wytrwale idzie naprzód

Aktualne uchwały Zw. Polsk. Młodz. Prac. „Orle”!

W Warszawie (w lokalu Pol. Zw. Pracy Elektorala 45/3, tymczasowej siedzibie Wydziału Wykonawczego „Orle”) obradowała Rada Naczelna Zjednoczenia Polskiej Młodzieży Pracującej „Orle”, która między innymi uchwaliła następujące rezolucje i wnioski:

1.) Rada Naczelna poleca Wydziałowi Wykonawczemu, Zarządowi Wojewódzkim, Zarządowi Okręgowym i Kół, nawiązanie ścisłych stosunków z miejscową prasą, informując ją o pracach Z.P.M.P. „Orle” drogą zamieszczenia wzmianek, wywiadów i t. p.

2.) Rada Naczelna poleca Wydziałowi Wykonawczemu opracowanie i wydanie odezw do młodzieży robotniczej i starszego społeczeństwa.

3.) Rada Naczelna akceptuje opracowany przez Zarząd Wojewódzki w Łodzi, projekt cyklu referatów z dziedziny historii polskiej, ruchu zawodowego, nauki o Polsce Współczesnej i t. p. w/g planu prac wewn. uchwalonego na II Kongresie Z. P. M. P. „Orle” i poleca mu nadsyłanie tych referatów w terminach miesięcznych do W-u W-go.

4.) Rada Naczelna poleca W-wi W-mu zbadanie do dnia 1 listopada r. b., jakie środowiska „Orle” posiadają analfabety. Środowiska te winny zająć się zorganizowaniem kursów dokształcających, przyczem W. W. winien w miarę możliwości zaopatrzyć te kursy w potrzebne materjały.

5.) Rada Naczelna poleca W-wi i Zarządowi Wojewódzkim w Łodzi, zajęcie się młodzieżą, zatrudnioną w przemyśle garzciarskim.

6.) Rada Naczelna poleca W-wi W-mu przygotowanie do dnia 1-go listopada r. b. spisu książek, godnych przeczytania, oraz uznanych za niezbędne w każdej bibliotece „Orle”.

7.) Rada Naczelna stwierdza, że Z. P. M. P. „Orle” z tak zwanym „Narodowym Obozem Pracy N. P. R. „Prawica”, nie ma nic wspólnego. Drogi nasze rozeszły się z tą chwilą, odkąd N. P. R. „Prawica” zaprzępaściła wniosła idee ruchu narodo-radykalnego, idąc na jawną ugodę z reakcją społeczną w Polsce.

8.) Rada Naczelna Z. P. M. P. „Orle” stwierdza, że nakazem chwili obecnej w stosunku do starszego społeczeństwa jest konsolidacja wszystkich szczerze demokratycznych czynników, które jedynie stworzyć mogą niezłomną i trwałą podwalinę pod gmach Polski Ludowej, Polski-Pracy.

9) Rada Naczelna Z. P. M. P. „Orle” podkreśla z całym naciskiem, że jednym z zasadniczych postulatów naszej organizacji, jest dążenie do zespolenia wszystkich czynników ideowych młodzieży polskiej, które stoją na gruncie narodowym i radykalnym.

Rada Naczelna Z. P. M. P. „Orle” zwraca uwagę władz państwowych i całego społeczeństwa na poważne niebezpieczeństwo zagrażające przyszłości Państwa i demokracji polskiej ze strony wyrotowej akcji komunistycznej. Jako jedynie skuteczną metodę zwalczania tych wrogich nam wpływów widzimy — poza realną poprawą warunków pracy i płacy szerokich mas pracujących — w rozwinięciu na szeroką skalę zakrojonych prac ideowo-wychowawczych wśród młodzieży robotniczej w celu ugruntowania na tym terenie wpływów ideologii narodowej, społecznie-radykalnej.

W związku z tem „Orle” zwraca się do wszystkich szczerze demokratycznych organizacji starszego społeczeństwa, aby nie osłabiały tej akcji przez powoływanie do życia licznych, a słabych organizacji młodzieży, a popary wszelkimi rozporządzalnemi środkami akcję tych ideowych organizacji młodzieży, które walczą z komunizmem prowadzą od zarania swej działalności.

Kąklk spółdzielczy

O propagandę wśród młodzieży

Rozwijający się dopiero i borykający z wszelkimi trudnościami ruch spółdzielczy — jest ruchem przyszłości, jeśli chodzi o jego powszechność. Z założenia powyższego plynie jeden, ważny bardzo wniosek: współczesnym sternikiem nawy spółdzielczej nie wolno zasklepić się w kole dzisiejszych tylko materjalnych interesów. Jakkolwiek chwila dzisiejsza wymaga pracy, skoro się przy pewnym warsztacie pracuje — to jednak wszystkim zabiegom dzisiejszym musi towarzyszyć jedna bardzo ważna myśl — o przyszłości. Praca dzisiejsza — wyrażając się poetycznie — musi być modlitwą naszych przyszłych zamierzeń, celów i rezultatów. Wywód powyższy srodzawem do takiego oto sądu: trzeba w chwili obecnej jaknajwiększą uwagę zwrócić na młodzież. Trzeba część naszych zabiegów poświęcić pozyskaniu młodzieży dla ruchu spółdzielczego.

Uświadczenie spółdzielcze młodzieży — to jeden z pierwszych nakazów. I znowu odważać się na powiedzenie, że praca uświadcniająca wśród dorosłych nigdy nie wyda pożądaných rezultatów, bo i umysł już mniej się temi sprawami zajmuje i czas jest zbyt krótki. Od młodzieży zacząć, od młodzieży i jeszcze raz od młodzieży. Niechaj napływ młodej energii tworzy cudy, w jakie nasz Mickiewicz wierzył. Z uświadczenia idei wyplynie jeszcze jedna kwestja: odezwać się nowe talenty organizatorskie i ideowe, przyszli kierownicy i pionierzy ruchu. Wplyną one same przez się, urobi je i pozyska sama idea. Na czele każdej jednostki organizacyjnej znajdzie się ktoś, kto tak pokieruje sprawą, na takie je zepchnie tory — że o lata całe zbliży się chwila zwycięstwa.

Nie można również pominąć społeczno-wychowawczego znaczenia propagowania idei spółdzielczych wśród młodych. „W szczególności wszystkim są wszystkim cele” — cytujemy niejednokrotnie dla wykazania naszego programu. Zatrważający jest nieraz objaw krańcowego egoizmu, jaki przejawia się w społeczeństwie, począwszy już nawet od rodziny. Ilu ludzi, tyle dróg, tyle celów — tyle dążeń rozbieżnych. I nie można się dziwić owemu rozdenerwowaniu społeczeństwa, pewnej gorączce i niepokojowi. Niema jednoci, brak jest wspólnego celu społecznego dla dobra teje społeczności. Idee spółdzielcze dobru jednostkowemu przeciwstawiają dobro ogółu. Nauczmy młodzież ukochania tych zasad, a z pewnością w innym świetle przedstawi się przyszłe życie. Dobrobyt społeczny, wysoka kultura i postęp-będą ukoronowaniem wysiłków pracy wśród młodych w dobie obecnej.

A o to przecież chodzić nam głównie powinno.

U progu nowego sezonu w Teatrze Popularnym

W obu teatrach popularnych wre gorączkowa praca: przygotowania do nowego sezonu w pełnym toku. Oba budynki, mieszczące nasze — jedyne w Łodzi poważne i tyle już dzisiaj popularne — sceny popularne — znajdują się w stanie gruntownego remontu. Obejmuje on w pierwszym rzędzie rozbudowę scen jako takich: szczupłość ich była ostatnio jedną z najgłówniejszych bolączek życia Teatru Popularnego w Łodzi. Sceny zatem zostają rozszerzone, garderoby również, wiele także troski o należyte światło na scenie. Wślad za poszerzeniem scen biegnie ogólny remont — odświeżanie widowni, rozbudowa kanałów muzycznych, troska o dekoracje i t. p.

Wszyscy sobie już dziś w Łodzi zdają sprawę z olbrzymiego znaczenia Teatru Popularnego w Łodzi. Wiele już na tem miejscu na ten temat pisano i dyskutowano. Dlatego też sądzić należy, że dalszy rozwój tego Teatru w Polskim Manchesterze spotkać się musi z ogólnym aplauzem i wszechstronnem uznaniem. A rozwój ten wyraża się nie tylko w powyżej omawianej rozbudowie scen, w inowacjach dekoracyjnych, malarskich, w technicznej stronie Teatru — równoległe z tem — Dyrekcja Teatru poddała rewizji cały repertuar, uzupełniła siły artystyczne — pragnie, słowem nadać nowy rozmach, impet i siłę — zasadniczej artystycznej działalności Teatru Popularnego w Łodzi.

Zespół artystów na sezon przyszły obejmuje 34 osoby. Poza starymi znajomymi z Teatru, którzy pozostają się nadal, zrosnieni jakby z wdzieczną placówką kulturalną — zaangażowano szereg sił nowych, że wymienimy:

Panie: Arkawinównę Helenę (Poznań) — znaną chlubie z występów na scenie Łódzkiej w latach 1921 — 1923, Biskupską Marię (Warszawa), znaną z występów jeszcze w Teatrze Mielewskiego i Bogusławskiego, Sobotkowską Janinę (Katowice), Zastrzeżyńską Klementynę (Bydgoszcz), Zdanowską (Katowice), którą udało się Dyrekcji pozyskać na gościnne występy operetkowe.

Panów: Szafranskiiego Edmunda (Katowice), Madalińskiego Lecha (Bydgoszcz), Zastrzeżyńskiego Wacława (Bydgoszcz), Jarzewskiego Stanisława (Warszawa), Tartakowicza Adama (Lwów), Koziolkiewicza Kazimierza (Warszawa) i in.

Termin otwarcia sezonu dla pierwszej sceny popularnej przy ul. Ogrodowej Nr. 18 jest już określony — uroczysta inauguracja sezonu odbędzie się w dniu 10 września, wystawieniem sztuki historycznej w 4-eh aktach „Królewski Jedynak” — Lucjana Rydla.

Sezon na drugiej scenie popularnej w sali Geyera (Piotrkowska 295) — zainauguruje niebywale wesola komedia w 3-eh aktach Kazimierza Ruskowskiego w reżyserji Romana Urbańskiego p. t. „Mąż z grzeszności”.

PRZYMUSOWE LICYTACJE

Magistrat m. Łodzi — Wydział Podatkowy niniejszem podaje do wiadomości, że w dniu 7 września 1927 roku między godz. 9 rano, a 4 po poł. odbędą się przymusowe licytacje u niżej wymienionych osób za niewpłacone podatki.

- Apelt H., Brajera 8, lustro, zegar
 Altman Sz., Nowomiejska 20, towar bawełniany różnego koloru
 Adler J., Lutonierska 5, meble
 Anszel M., Zgierska 80, różne meble
 Ajelberg J., DREWNOWSKA 8, deski
 Andrzejewski F., Aleksandrowska 96, maszyna do szycia
 Alpert I., Stary Rynek 13, szafa, lustro, kosz
 Ajehler M., DREWNOWSKA 1, meble
 Adamczyk A., Dolna 24, meble
 Adler J., DREWNOWSKA 27, różne meble
 Abeshaus L., Gdańska 11, tremo
 Abzac M., Pieprzowa 22, meble
 Aronowicz M., Aleksandrowska 23, meble, waga
 Ajzensmidt Sz., Ogrodowa 3, szafa
 Borke Adolf, Borysza 10, maszyna do szycia
 Błocisz S., Brzezińska 24, meble, biurko
 Blachman R., Brzezińska 35, meble i cholewki
 Brandt L., Aleksandrowska 16, bawełna wigonjowa, meble
 Brodaty M., Franciszkańska 15, zegar, maszyna, meble, koldry pluszowe
 Boryslawska Apetura i drukarnia, Borysza 29, urządzenie biurowe
 Brodaty M., Franciszkańska 15, kredens
 Borowska A. i Gattenbach, DREWNOWSKA 101, maszyna do szycia, umywalka, szafy
 Bender S., Nowomiejska 19, meble
 Brykiert E., Ks. Konarskiego 11, maszyna do szycia
 Bysyngier H., Leśna 17, szafa, zegar
 Birenbaum J., Szkolna 17, pianino, patefon, radio, meble
 Buchole R., Srebrzyńska 83, meble
 Benedykt H., Zachodnia 19, meble
 Brykiert E., Konarskiego 11, meble
 Brajstajin M., Zgierska 24, meble
 Bocheński Fran., DREWNOWSKA 36, zegar, szafa
 Bezbroda J., Wschodnia 16, garderoba
 Banasiak J., Kwiatkowskiego 21, maszyna do szycia
 Burski B., Profesorska 6, meble
 Baranowski J., Cmentarna 1, tremo, zegar
 Blitzbium A., Pomorska 33, maszyna do szycia
 Brinsztok S., Brzezińska 61, meble
 Berkan N., Wolborska 30, lustro, otomana
 Blisko S., Pomorska 4, urządzenie cukierni
 Blaszkowski I., Młynarska 8, meble
 Brajtbard L., Zgierska 80, meble, mąka pszenna
 Bursztyn Ie. M., Północna 23, lustro zegar
 Baum R., Konstantynowska 14, otomana, maszyna do szycia
 Bulka I., Łagiewnicka 13, meble
 Blisko E., Lutonierska 14, worek ryżu
 Balieki L., Aleksandrowska 36, obuwie
 Biderman Sz., Konstantynowska 29, meble
 Borzykowski I., Konstantynowska 20, żyrandole
 Suke. L. M. Cytryna, Brzezińska 50, maszyna parowa i gobelina
 Cygler H., Aleksandrowska 20, szafa
 Cwajgman A., DREWNOWSKA 9, meble
 Czerfiakow E., północna 13, stoliki, bufel
 Cherone E., Pomorska 17, szafa
 Deficiniński J., Franciszkańska 61, szafa, tremo
 Działyński M., Szkolna 17, meble
 Dąb Sz., Lutonierska 4, szafy
 Dąb H., Lutonierska 4, lustro, otomana
 Długacz B., Gdańska 6, woda kolońska, mydła, perfumy
 Dziulowski G., Nowomiejska 6, stół, krzesła
 Dymant Szmul, Podręczna 12, meble, gramofon
 Dymant Boruch, Wschodnia 16, meble
 Dzięciński L., Aleksandrowska 48, meble
 Dodin M. M., Wesola 4, meble
 Dajczman Z., Konstantynowska 30, meble
 Epsztajn A., Pomorska 79, meble
 Ender H., Lipowa 21, szafa
 Elkan M., Zgierska 20, meble
 Englard D., Pl. Wolności 3, kredens
 Erlichman P., Aleksandryjska 32, lustra
 Elke R., Brzezińska 49, meble
 Eljasz Izaak, Brzezińska 38, szafy szklane, stoliki z marmurem
 Engliszer L., Zachodnia 20, kredens, lustro
 Frajdenrajch B., Nowomiejska 3, skóra podszwiana
 Fuks L., Pomorska 73, meble
 Faleman A., Wolborska 38, meble
 Feldblum E. R., kredens, lustro
 Filozof M., Aleksandrowska 43, meble, mąka, waga
 Fajfel Ch., Gdańska 7, węgiel
 Frydman A., Podręczna 8, szafa
 Fabiasz B., Aleksandryjska 15, szafa
 Friedel I., Podręczna 11, szafa
 Frydland B., Szopena 4, szafa
 Frenkel S., Nowomiejska 6, białizna trykotowa
 Fabrykant Herce, Stary rynek 4, szafa
 Fuks Dawid, Kielna 22, maszyna do szycia
 Filozof M., Aleksandrowska 43, meble
 Frydman Sz. J., Północna 14, szafa, maszyna do szycia
 Fisz Izr., DREWNOWSKA 16, szafa
 Spadk. Fiszer F., Polrkowska 112
 Fuks Ch. D., Franciszkańska 10, lustro, zegar
 Faktor M., Jakóba 12, meble
 Grunberg A., Franciszkańska 38, meble
 Grimbarm A., Wolborska 35, szafa
 Goldsztajn I., Aleksandryjska 24, beczka śledzi
 Grundwald P., Aleksandrowska 28, meble, wyżymaczka, węglarka, wodniarka
 Greszka WL., Kwiatkowskiego 24, szafa
 Goldsztajn J., Wolborska 12, szafa
 Gordon M., Łagiewnicka 23, obuwie męskie
 Goldsztajn I. M., Północna 16, maszyna do szycia
 Gross M., Ogrodowa 3, garderoba
 Garfenkiel A., Rybna 10, szafy, żyrandol
 Guterman I., Wolborska 5, kredens
 Grynbarl N., Zgierska 20, skóry
 Goldmine J., Zgierska 33, maszyna do szycia, meble
 Górkiwicz M., Ogrodowa 20, zegar, szafy
 Gros W., Zgierska 30a, meble
 Groszman Sz., Północna 6, meble
 Gedyger I., Aleksandryjska 11, meble, zegar
 Grawe Ch., Konstantynowska 3, kredens, zegar
 Grynbaum B., Konstantynowska 37a, zegar
 Grossman I., Gdańska 5, maszyna do szycia, meble
 Gołubowicz J., Pomorska 25, meble
 Hercherger L., Cymera 15, meble, zegar
 Han J., Zawiszy 37, maszyna do szycia, meble
 Hausler R., Zabieniec, przy cegielni, umeblowanie mieszkania
 Hofman A., Aleksandrowska 66, meble
 Herberg M., Fajfa 7, szafa
 Hajmowicz E., Konstantynowska 79, maszyna do szycia
 Helman I. Z., Lutonierska 28, maszyna do szycia
 Hecht Daniel, Engla 6, meble
 Herszlikowicz Ch., Aleksandrowska 15, umywalka, wieszak
 Hybsz W., Zgierska 107, maszyna do szycia
 Hecht Nuta, Zgierska 138, lustra
 Hejne J., Aleksandrowska 64, szafa
 Hofman K., Brzezińska 71, mąka pszenna
 Herszkowicz M., Stary Rynek 12, artykuły spożywcze, mydła
 Hecht J., Pomorska 15, meble
 Hiller Ch. J. i Powodowski, Pomorska 93, maszyna do szycia, meble
 Jelin D., Zgierska 32, szafa, zegar, pralki
 Jabłoński A., Krzyżowa 7, szafa
 Igiel J., Północna 14, maszyna do szycia
 Jakubowicz A., Cymera 15, szafa
 Joskowicz T., Zgierska 11, puder zagraniczny
 Janasiak W., Wąska 7, koł
 Joskowicz, Ogrodowa 4, szafy, tremo
 Jelin Abr., Północna 10, meble
 Kon J. H., Aleksandryjska 13, pianino
 Knopf M., Gęsia 4, urządzenie sklepu, meble
 Keller A., Nowo-Marysińska 20, krzesła
 Kramer W., Zgierska 21
 Kohn I. K., Pomorska 67, maszyna do szycia, koldry pluszowe, meble
 Kornatowska E., Pomorska 118, mydła, szafa
 Karmiol M., Podręczna 12, różne meble, kasa ogniowrwała
 Korszel B., Sierakowskiego 40, tremo, zegar
 Krygier A., Szkolna 32, obrus pluszowy, meble
 Karpińska M., Zgierska 87, kapy pluszowe, meble
 Krajcer J. H., Zabia 7, kredens
 Kupersmidt J., Franciszkańska 15, meble
 Krakowska M., Pomorska 69, pianino, różne meble
 Kalińska Ch., Północna 7, meble
 Kozusarz B., Kilińskiego 7, szafa, lustro
 Klajman Ch., Borysza 3, mąka pszenna
 Krygier A., Północna 14, szafy
 Krajcer H. J., Zórawia 22, szafy, kredens
 Kolasiniński H., Północna 10, meble
 Kon M., Północna 7, meble
 Klar A., Nowomiejska 8, meble
 Kohn H., Brzezińska 3, walizki
 Klajn I., Pl. Wolności 6, kredens
 Klang I., Aleksandrowska 15, kredens, stół
 Książek S., Północna 12, maszyna do szycia, meble
 Kiblecki A., DREWNOWSKA 16, meble
 Kaliski A. J., Lutonierska 9, meble
 Kolski W., Aleksandrowska 6, meble
 Kolski M., Pl. Wolności 6, otomana, kredens
 Kitaj I., Szkolna 5, szafa, maszyna do szycia
 Kolski R., Cymera 9, szafy, kredens
 Kozłowski J., Jasna 8, dorozka
 Kraiński A., Północna 16, urządzenie apteki
 Kwiecień T., Zgierska 102, dorozka
 Kott M., Nowo-Targowa 9, maszyna do szycia, umywalka
 Kutnej J., Północna 5, towar wełniany
 Kanaf J., Pomorska 95, lustra ściennie
 Kozuszek N., Zgierska 17, urządzenie fryzjersi
 Krusz F., Brzezińska 68, maszyna do szycia, meble
 Kulisz L., Kochanowskiego, maszyna do szycia, różne meble
 Krysztofiak A., Marysińska 34, urządzenie sklepu, meble
 Kaszyński S., Spacerowa 6
 Klain H., Wolborska 9, urządzenie sklepu, stoliki z marmurem
 Knopf M., Gęsia 4, urządzenie sklepu, meble
 Kotlicki H., Zgierska 111, gramofon, meble
 Krymholc C., Brzezińska 23, meble
 Kon M., Zawiszy 7, mąka pszenna
 Krieg Z., Stefana 3, worek cukru, kozetka
 Krumholc B., Cymera 9, meble
 Kac W., Brzezińska 26/28 tremo
 Klaciewska M., Konstantynowska 42, kapelusze damskie, lustro
 Kazido S., Konstantynowska 47, warsztat stolarski, kontuar, zegar, szafa
 Kapelusze Ch., Stodolniana 5, stół, krzesła
 Kepler G., Pomorska 4, szafa
 Libich Karol, Brzezińska 62, kanapa pluszowa, tremo
 Lando J., N.-Targowa 5, stół, krzesła
 Lewandowski M., Konstantynowska 35, różne wódki, herbata
 Lewicki S., Oficerska 9, urządzenie sklepu
 Luboński Ch., Podręczna 11, meble
 Lederman A., L., Szkolna 6, maszyny do szycia, meble
 Liebfrajnd L., Zgierska 70, meble
 Lewkowicz G., Franciszkańska 4, meble
 Liberman L., Bałucki R. 10, szafy
 Leszczyński J., Nowomiejska 7, beczka syropu
 Lewkowicz A., Zgierska 56, owoce
 Łazyngier J. B., Aleksandryjska 24, mąka
 Lewitamus B., Gdańska 11, zegar
 Landau J., Nowomiejska 9, skóry
 Lewkowicz W., Gdańska 5, zegar
 Łowka K., Okrzei 5, biurko, zegar
 Leng M., Pomorska 49, szafy
 Landau I., Północna 5, skóra
 Landau A., Północna 5, skóra
 Lubranicki L., Aleksandryjska 2, szafa
 Lipman F., Gdańska 10, duże lustro
 Lichawski J., Lutonierska 29, urządzenie sklepu, zegar
 Litowski S., Zawiszy 28, urządz. sklepu, meble
 Lasman M., Pomorska 52, urządzenie sklepu
 Lesman A. W., Stary Rynek 5, stół
 Lewkowicz M., Zgierska 42, fotel, krzesła wyciel, szafy
 Lewkowicz D., Franciszkańska 2/4, zakiet damski, meble
 Lipman Ch., Nowomiejska 26, meble
 Leszczyński I., Nowomiejska 32, meble
 Lipszyc M., Konstantynowska 72, zegar, kredens
 Lewkowicz M., Pomorska 87, meble
 Muller J. i Lessing T., Sierakowskiego 43, maszyna do szycia, rower męski
 Moszkowicz L., Pomorska 93, maszyna do szycia, meble
 Miller J., Sierakowskiego 43, maszyna do szycia
 Mandelbaum I., Zgierska 13, maszyna do szycia, różne meble
 Malenicki I. M., Młynarska 11, urządzenie sklepu, zegar, szafa
 Musiał W., Aleksandrowska 49, mąka pszenna
 Muszyński Stefan, Lutonierska 4, masz. do szycia
 Mlynkiewicz I., Brzezińska 29, skóra
 Milewski I., Konstantynowska 29, maszyna do szycia
 Morawiecki A., Nowomiejska 7, tremo
 Mazelsio Ch., Fiszer 14, skóra
 Manel S. Sz., Wschodnia 6, meble
 Maliszewski L., Jerozolimka 9, skóra
 Manel S., Młynarska 10, odpadki od skór, szpilki
 Manel E., Młynarska 7, szafa, zegar
 Malinowski M., Aleksandrowska 13, skóra
 Marks A., Aleksandrowska 23, meble
 Masło Sz., Aleksandrowska 35, kredens, szafa
 Małolepszy S., Wawelska 18, szafa, zegar
 Menaszewski M., Aleksandrowska 35, meble
 Machtinger A., Nowomiejska 20, meble
 Moncarz Z., Północna 21, maszyna do szycia, otomana, koldry pluszowe
 Moszkowicz B., Pomorska 79, szafy
 Mordkiewicz S., Pomorska 25, koldra pluszowa, stół
 Muszyński B., Zgierska 26, meble
 Mandel M., Jakóba 10, meble
 Minowski M., DREWNOWSKA 6, szafy
 Małachowski W., Pomorska 55, szafa
 Nowak J., Sikawska 4, meble
 Neuman Ch. L., Pomorska 79, waga
 Najberg H., Stary Rynek 2, szafa
 Ojzerowicz L., Lutonierska 3, meble
 Ofenbach A., Aleksandrowska 7, kredens, lustro
 Olsztein K., Zgierska 25, meble, zegar
 Opas R., Ogrodowa 8, urządzenie sklepowe
 Putersmidt H., Bazarowa 6, kredens
 Patykowski F., Piwna 13, meble
 Pstrągowski S., Pomorska 5, meble
 Przybyszewski I., Radogoszcz, Lipowa 19, szafa
 Pełkowski W., Lutonierska 36, meble
 Prochowik J., Zgierska 5, maszyna do szycia, kasa ogniowrwała, meble
 Polecki H., Konstantynowska 80, urządz. sklepu
 Perlmuter E., Brzezińska 51, maszyna do szycia, meble
 Pelcman H., Aleksandrowska 58, urządzenie sklepu, waga, szafa
 Pelzowski W., Lutonierska 36, meble
 Pacanowski M., Pomorska 86, meble
 Putajewski H., Brzezińska 18, meble
 Perelman L., Konstantynowska 42, szafy
 Bruch D., Aleksandryjska 12, szafa
 Paciorowski Ch., Wesola 12, szafa, zegar
 Paciorowski J., Jakóba 11, maszyna, meble
 Pluciński M., Pomorska 108, maszyna do szycia
 Pietrzak T., Zawiszy 17, urządzenie piekarni
 Piasecka A., Konstantynowska 146, urządzenie sklepu, maszyna
 Peter A., Gdańska 11, meble
 Rubinowicz B., Aleksandrowska 101
 Rajski A., Brzeska 9, meble
 Rozenblum Sz., Pomorska 4, 190 szt. towaru, 60 sztuk chustek
 Rubinowicz Sz., Zgierska 24, tremo
 Rozenberg L., Zawiszy 32, towar w sklepie
 Rundbaken J., Zachodnia 28, szafy
 Rozenblat M., Konstantynowska 57, maszyna do szycia
 Rzeszkowski A., Nowomiejska 6, obuwie
 Radzyner M., Franciszkański 19, kredens
 Rozenberg L., Aleksandrowska 74, masz. do szycia
 Rubin I., Północna 9, tremo
 Rogożyk D., Lutonierska 34, meble
 Richtler M., Brzezińska 42, skóra
 Renter H., Aleksandrowska 47, towar w sklepie
 Rudowicz H., Lutonierska 5, meble
 Rozenwajg D., Wolborska 33, lustro
 Rozenblum J., Aleksandryjska 21, waga, kredens
 Rozenwajg J. W., Cymera 9, urządzenie sklepu
 Rotbardt L., Wschodnia 18, urządzenie sklepu
 Rozenberg L., Lutonierska 11, maszyny do szycia, szafa
 Stokliasz M., Piwna 24, szafa, stół
 Szarfarc S., Północna 22, meble
 Szwarzszulc E., Pomorska 163/5, meble
 Szlamowicz M., Pomorska 107, meble, maszyna do szycia
 Szerpański J., Zabia 15a, meble
 Suwalski A., Golca 9, meble
 Slonim L., Brzezińska 63, meble
 Sochaczewski H., Zgierska 13, meble, waga
 Szydłowski I., Północna 7, owies
 Stępień R., Cmentarna 1, urządzenie sklepu
 Szumacher J., Pomorska 53, meble
 Sochaczewski II., Konstantynowska 9, meble
 Sendyk II., St. Rynek 10, maszyna do szycia, szafa
 Szlak I. M., Aleksandrowska 31, meble
 Szafran I., Pomorska 3, meble
 Szczercowski Sz., Aleksandrowska 47, maszyna do szycia, kredens
 Szpiro I., Podręczna 5, meble
 Szac. Ch., Wschodnia 21, meble
 Szulc S. D., Północna 25, meble
 Sztern A., Aleksandrowska 71, kredens
 Samuel W., Szkolna 2, waga, szafa
 Szajewicz M., Aleksandrowska 35, meble
 Szneg J., Jasna 14, dorozka
 Sierocki M., Kochanowskiego 14, meble
 Stajtn H., DREWNOWSKA 8, meble
 Szajewicz A., Nowomiejska 5, towar
 Szczygielski G., Aleksandrowska 60, meble
 Sikorski F., Konstantynowska 74, meble
 Skalec P., Spacerowa 14, meble
 Zylberring M., Podręczna 19, meble
 Strychacz F., Północna 14, meble, obraz
 Suliański A., Marysińska 9, urządzenie sklepu
 Sobocki J., Lutonierska 15, kalamarz
 Szaldajewski J., Konstantynowska 42, obras, meble
 Sarf J., Nowomiejska 20, pończochy
 Szerszajner i Apolin, Ogrodowa 8, swetry, maszyna do szycia, kalosze
 Szlenczyński M., Zachodnia 21, tremo
 Szafran i Koszer, Nowomiejska 30, meble
 Szenrok M. A., Konstantynowska 48, pianino
 Szladkowski B., Kościelna 6, bluzki
 Szymkiewicz B., Podręczna 11, szafa
 Trubowicz F., Ogrodowa 7/11, kasa ogniowrwała, meble
 Tuszyński J., Sikawska 24, meble
 Tądowska P., Wschodnia 43, meble
 Tobiasz H., Zgierska 12, meble
 Taubman Sz., Łagiewnicka 27, meble
 Tempelhof II., St. Rynek 14, meble
 Tabakman Z., Aleksandrowska 15, masz. do szycia
 Tyman B., Zgierska 24, meble
 Trubowicz F., Ogrodowa 9/11, meble
 Urbanski G., Cymera 19, szafa
 Uszerowicz H., Rybna 17, meble
 Wajnsztajn J., Cereckiego 13, 2 rolwagi, płóeczka
 Widawski J., Podręczna 36, meble
 Wajs J., Wolborska 16, meble
 Wieszczycki W., Kr. DREWNOWSKA 8, maszyna do szycia, meble
 Werdygier J., Nowomiejska 23, meble
 Winer J., Gdańska 31, meble
 Wierchucki U., DREWNOWSKA 16, meble
 Wajnbium J., Lutonierska 7, meble
 Wajnkranec Ch., Pomorska 8, meble, czekolada
 Wiener I., Pl. Wolności 11, szafa
 Wajsbrodł L., Brzezińska 77, zegar
 Warski H., Wschodnia 6, meble
 Wilczkowski B., DREWNOWSKA 4, meble
 Weinstok L., Zgierska 9, meble
 Wiener Sz., Nowomiejska 4, maszyna do szycia, meble
 Wilner I., Szkolna 33, szafa
 Wysocki J., Konstantynowska 66, kredens
 Widawski W., Mickiewicza 12, meble
 Weisbard D., Solna 11, meble
 Wajnkranec N., Pomorska 8, szafa
 Zarzewski A., Podręczna 10, kasa ogniowrwała, meble
 Zarzewski A., Podręczna 10, pianino, meble
 Złotnik Sz., Szkolna 21, meble
 Zylbersztajn J., Szkolna 30, meble
 Zycer Ch., Nowomiejska 29, meble
 Zalcensztajn I., Aleksandrowska 32, urządzenie sklepu
 Zaks N., Aleksandryjska 20, meble
 Zdybicki P., Pl. Wolności 7, obuwie
 Zylberg L., Gdańska 8, szafa, umywalka
 Zoberman I., Wolborska 7, szafa
 Zalcman N., DREWNOWSKA 2, meble
 Zajdel A., Jasna 1, dorozka
 Zyman Sz., Północna 21, otomana
 Zygmunt H., Lutonierska 34, meble, maszyna

Zylberberg A., Zgierska 9, bilard, stoliki, krzesła
Zylberberg M., Pomorska 44, szafa

W dniu 8 września między godz. 9-tą rano a 4 po południu.

Aronowicz I., Piotrkowska 92, 2 szafy
Adamska N., 6-go Sierpnia 96, 60 kg. ryżu
Ajzenberg S., Kilińskiego 46, szafa i tremo
Ajzenberg M., Zawadzka 16, meble
Altman I., 6-go Sierpnia 33, maszyna do szycia
Ajzenman Sz., Pomorska 70, 2 szafy
Abramowicz H., Cegielniana 47, 4 krzesła wyściełane
Ast J., Nowocegielniana 14, szafa sklepowa
Ader J., Zachodnia 68, meble
Ajzenberg M., Zawadzka 15, meble
Alter I., Zawadzka 37, meble
Abramowicz M., Wólczańska 21, meble
Berenchém J., Skwerowa 20, meble
Brzyski J., Wschodnia 33, meble
Bredel I., Al. 1-go Maja 62, produkty spożywcze
Brajtbar I., 6-go Sierpnia 25, różne meble
Berkowicz Sz., 6-go Sierpnia 34, szafa
Birnbaum Sz., Kamienna 18, meble
Binke H., Zachodnia 72, meble
Brajtbar C., Pańska 39, 16 metrów materiału
Bornsztajn F., Al. Kościuszki 37, meble
Bnke Z., Konstancyńska 72, otomana
Bałaszewski W., Traugutta 9, 5 par pantofli damsk.
Baran H., 6-go Sierpnia 30, garderoba
Baumgarten D., Konstancyńska 16, maszyna do szycia i szafa
Blumsztajn Ch., Pańska 18, meble
Braner M., Kamienna 3, 3 bajty do rozrabiania ciasta
Białostocki Abr., Piotrkowska 64, urządzenie sklepowe i meble
Brauner B., Zakątna 23, 2 worki mąki
Borkowski Sz., Pańska 74, meble
Baumgarten R., Piotrkowska 88, 40 kg. mydła
Branzel R., Piotrkowska 82, 50 kg. mąki pszennej
Brajtbar A., Andrzejka 46, firanki i meble
Baum J., Piotrkowska 69, meble
Buchwald P., Południowa 18, meble
Bineszłok M., Składowa 19, szafa
Brauner J., Al. Kościuszki 29
Brauman Sz., Cegielniana 53, tremo
Berger J., Narutowicza 29, 2 pary firanek
Berlin M., Narutowicza 47, toaleta
Birnbaum H., Gdańska 23, meble
Bornsztajn U., Gdańska 25, tremo i 10 kg. mydła
Brzoza i S-ka, Wschodnia 45, meble
Białek I., Zielona 33, meble
Berger I., Kilińskiego 44, meble
Bechm Abr., Kilińskiego 44, meble
Birnbaum J., Pańska 4, pianino
Bergman El., Lipowa 12, otomana z lustrem
Czarnociński M., Cegielniana 138, szafa i dwie wagi
Ciegler M., Przejazd 102, biurko
Chorowski M., Pańska 86, wszystkie meble
Chmielnicki Ch., Żeromskiego 44, 2 kapy, kredens i budnik
Cwiliroh I., Narutowicza 11, kredens
Cymerman Sz., Cegielniana 7, otomana i szafa do książek
Chojnacki L., Al. Kościuszki 37, kredens i szafa
Cukier W., Gdańska 68, biurko i szafa
Chabański S., Al. 1-go Maja 36, meble
Charman I., Żeromskiego 24, meble
Dorfner L., Przejazd 33, meble
Dancyger Sz., Piotrkowska 62, kredens
Drajunder M., Zawadzka 10, szafa
Dancygier Sz., Cegielniana 69, szafa i maszyna szewska
Desan N., Wschodnia 61, maszyna do szycia i dwie kapy
Dessau M., Kamienna 18, 2 bajty, meble
Dessau P., Piotrkowska 36, meble
Dawidowicz S., Piotrkowska 79, meble
Engelszer N., Cegielniana 29, szafa
Epsztajn G., Kilińskiego 25, meble, mydła
Fryseman-Słochawska L., Al. 1-go Maja 21, meble
Frajman M., Cegielniana 41, meble
Frankental H., Południowa 32, meble
Frydman Z., Przejazd 29, meble
Fiszler K., Południowa 26, meble
Fenster J., Wschodnia 51, 2 koldry, meble
Forma J., Zachodnia 66, kredens
Frenkel H., Przejazd 50, meble
Faszler Sz., Żeromskiego 24, meble, 3 kapy
Frydman H., 6-go Sierpnia 16, szafa, węgiel
Fajgenbaum Sz., Cegielniana 22, szafy
Fogelsang L., Al. Kościuszki 56, meble
Fenster H., Wschodnia 74, fortepian
Finkelsztajn N., Kamienna 15, meble
Fingerst N., Cegielniana 51, meble
Fiszlewiec H., Wschodnia 51, maszyna kuśnierska, meble
Fasz M., Zawadzka 26, meble
Fajn P., Konstancyńska 46, 2 lustra
Fellbrandt S., Żeromskiego 13, szafa
Fogelbaum C., 7-go Sierpnia 1/3, meble
Fisz H., Cegielniana 53, kredens
Fingerhut L., Cegielniana 54, 180 kg. mąki, meble
Flunk J., Kilińskiego 10, meble
Gedulm M., Piotrkowska 35, meble
Goldberg J., Cegielniana 55, meble
Gnosman Z., Cegielniana 71, meble, 2 obrusy
Graneł M., Wólczańska 43, szafa
Guterman P., Kamienna 2, meble
Goldsztajn Sz., Zielony Rynek 8, waga, masło, meble
Goldberg J., Gdańska 31, meble
Golcer R., Narutowicza 47, meble
Goldkopf M., 6-go Sierpnia 34, 2 worki otręb i meble
Gill H., Zawadzka 24, szafa

Gościński F., Zawadzka 6, szafa
Goldsztajn R., Cegielniana 49, maszyna do szycia
Gliksmann B., Cegielniana 50, meble
Gumplewicz N., Wschodnia 33, meble
Goldberg Ch., Zawadzka 17, szafa
Gurfinkel H., Lipowa 31, maszyna do szycia
Grabe Sz., Cegielniana 56, 15 par cholewek
Grynberg G., Konstancyńska 43, maszyna do szycia
Glanc J., Konstancyńska 11, maszyna do krajania papieru
Gothelf B., Kilińskiego 30, meble
Goldberg Ch., Żeromskiego 36, meble
Golcer S., Narutowicza 47, różne produkty
Goldlust J., Al. Kościuszki 32
Glikberg M., Południowa 10, kredens
Gillblum N., Narutowicza 37, meble
Grynberg M., Al. 1-go Maja 21
Golek Ch., Al. 1-go Maja 37, maszyna do szycia, zegar
Gerszon J., Narutowicza 40, zegar
Goldberg M., Narutowicza 50, meble
Grynspan A., Zawadzka 33, zegar, tremo
Grodziński U., Lipowa 9, szafa
Habenberg i Wein, Narutowicza 23, meble
Hamen W., Targowa 34, urządzenie sklepu
Hudas A., Główna 67, urządzenie sklepu, 10 kapeluszy
Hesse A., Nawrot 5, meble
Hoffert E., Nowa 3, kredens
Herszkowicz M., N.-Cegielniana 46, meble
Hertz I., Pomorska 4, szafa
Hamer Z., Pomorska 22, meble
Herszkopf B., Zawadzka 38, krowa
Herszkowicz J., Cegielniana 23, meble
Hurawicz R., Narutowicza 44, zegar
Hendeles D., Kilińskiego 44, zegar
Herszkowicz M., Zawadzka 9, meble
Jaczmienik Sz., Cegielniana 46, meble
Izakowicz L., Gdańska 10, meble
Jakubowicz M., Piotrkowska 54, meble
Golub J., Zawadzka 50, 2 szafy
Jedlicki W., Konstancyńska 19, 3 lustra
Justman J., Zielona 48, biurko
Kujawski Z., Kilińskiego 12, meble, obraz
Kon D., Południowa 24, meble, pianino
Kon M., Narutowicza 22, meble
Kon D., Południowa 24, pianino
Kornbaum J., Piotrkowska 78, kasa ogniowala, urządzenie biura
Knopp W., Kilińskiego 109, meble
Krauze I., Zawadzka 19, meble
Kure H., 6-go Sierpnia 19, towar galanteryjny
Krajde J., 6-go Sierpnia 14, meble
Kustain H., Zielona 48, meble
Kubasiewicz J., Piotrkowska 79, maszyna do szycia
Krochmalnik R., Cegielniana 28, czekolada
Kenig J., Żeromskiego 44, meble, 2 kapy
Kolski M., Południowa 4, urządzenie sklepu
Kamionka J., Andrzejka 38, 2 szafy
Kowalski K., Żeromskiego 63, 10 korcy węgla
Karabanow Sz., Cegielniana 64, tremo
Kac J., Cegielniana 52, 3 szafy
Kurtz M., Cegielniana 23, leżak
Klupski B., Piotrkowska 79, meble
Kochman H., Lipowa 25, szafa
Krawiec A., Al. Kościuszki 32, szafa
Klott K., Zielona 24, szafa
Kaszyński K., Zielona 19, meble
Kaluszyner H., Zielona 48, meble
Klasner A., Prawdowicza 8, kredens
Kinrus J., Zawadzka 34, szafa
Kozielewski St., Kilińskiego 7, meble
Klos A., Żelazna 7/13, cukier
Kutas B., Konstancyńska 12, 2 szafy
Kuperman Sz., Żeromskiego 45, meble
Klajman M., Żeromskiego 36, meble
Klajnman W., Mala 5, urządzenie piekarni
Kobryńska S., Cegielniana 2, meble
Konsens S., Cegielniana 6, meble
Kempiński M., Cegielniana 19, meble
Krochmalnik R., Cegielniana 28, 30 but. soku, czekolada
Kustin H., Zielona 48, meble
Kotton A., Zakątna 1, lustro, maszyna do szycia
Klinkenmacher Sz., Zakątna 23, maszyna do szycia, obrus
Kihn Sz., Żeromskiego 4, szafa
Krauze J., Północna 13, meble
Kenig Sz., Południowa 92, meble
Kolezycycki M., Piotrkowska 92, tremo
Lichtensztajn M., Cegielniana 102, meble
Lipszyc J., Piotrkowska 34, meble
Lichtenberg R., Piotrkowska 43, meble
Lubiński A., Gdańska 18, meble
Lubard M., Kilińskiego 73, 2 szafy
Lewkowicz M., Żeromskiego 36, meble
Lichtensztajn D., Zamenhofska 17, 2 szafy
Lewandowski F., Al. 1-go Maja 42, meble
Lewkowicz J., Żeromskiego 58, maszyna do szycia
Lewenson Sz., Pomorska 20, meble, patefon
Lewkowicz A., Konstancyńska 9, meble
Lewin L., Zachodnia 23, meble
Lipowiecki A., Południowa 31, meble
Łaski A., Cegielniana 17, 6 kg. czekolady, 17 but. soku
Lichtensztajn A., Żeromskiego 6, owies, waga
Łukin R., Żeromskiego 37, urządzenie cukierni
Lipszyc M., Piotrkowska 37, meble
Lipmanowicz K., Cegielniana 66, meble
Lange J., Cegielniana 85, meble
Liberman T., Kilińskiego 25, maszyna do szycia
Liberman M., Południowa 2, zegar, stół
Liberman S., Południowa 2, pianino
Mantinhand I., Przejazd 12, pianino
Mędrycki R., Kilińskiego 30, meble
Migdał M., Gdańska 59, szafa

Malinowski W., Kamienna 2, urządzenie sklepu
Michalak F., Wschodnia 67, maszyna do szycia, meble
Markus Sz., Lipowa 1, 15 korcy węgla
Maszler M., Konstancyńska 30, fortepian
Miniewicz K., Cmentarna 14, urządzenie sklepu
Milrand Sz., Wschodnia 21, meble
Maznerowska L., Skwerowa 7, meble
Monczki R., Wschodnia 76, kredens
Merkuze M., Zachodnia 31, meble
Neumark J., Południowa 12, 20 szt. żarówek
Nowak M., Pomorska 8, meble
Neufeld J., Piotrkowska 58, meble
Neubaus M., Piotrkowska 88, meble
Nowak I., Wschodnia 38, 60 kg. skóry
Ostrowski A., Piotrkowska 55, materiały piśmienne
Olszer I., Narutowicza 58, meble
Orfinger H., Zawadzka 1, meble, pianino
Opoczyński H., Wodna 12/14, pianino, meble
Oelsner E., Gdańska 48, meble
Ogólnik L., Cegielniana 39, pianino
Patron i Lautenberg, Narutowicza 21, szafa
Prusse E., Żeromskiego 52, maszyna do pisania, meble
Poznerson J., Żeromskiego 18, meble
Priwin i Finkel, Piotrkowska 58, towar welniany
Preis M., Kamienna 14, szafa
Pergament J., Żeromskiego 37, meble, kapa
Petersman M., Żeromskiego 44, meble
Pergament Ch., 6-go Sierpnia 20, 100 tabl. czekol.
Pijusa I., Wschodnia 40, meble
Perel Boruch, Al. Kościuszki 31, szafa
Poznanek S., Wschodnia 67, meble
Perlmuter Sz., Zawadzka 17, meble, patefon
Płachewski M., Południowa 4, meble
Pachciarek B., Cegielniana 14, meble
Perelman A., 6-go Sierpnia 12, szafa, 2 koldry
Praszker Sz., Narutowicza 47, pianino
Peter A., Piotrkowska 19, meble
Piker L., Cegielniana 68, tremo
Praszker I., Narutowicza 47, meble
Pressman R., Zawadzka 4, meble
Pomeranchuk Sz., Zawadzka 19, meble
Russak J., Zawadzka 6
Russak J., Konstancyńska 30, meble, 2 obrazy „Resursa” Tow. Rzem. Kilińskiego 123, kasa ogniowala, maszyna do pisania
Rotsztajn A., Konstancyńska 13, meble
Rozenbaum I. M., Kilińskiego 41, 2 szafy
Rozencajg R., Wschodnia 29, meble
Rozencajg Sz., Konstancyńska 51, 3 lustra
Rabinowicz A., Al. 1 Maja 39, maszyna do szycia, meble
Reichman J., Kilińskiego 18, urządzenie sklepu, mąka, cukier.
Radzikowski W., Nawrot 15, meble
Rolenberg Ch., Wschodnia 54, kredens
Rubin Sz., Cegielniana 15, maszyna do szycia
Rozenberg M., Narutowicza 56, meble
Rozenblat E., Cegielniana 68, warsztat tkacki
Rozenberg H., Narutowicza 56, kredens
Rozenbaum M., Żeromskiego 41, piecyki i kuchnie żelazne
Rozenblat M., Narutowicza 56, meble
Rozenblat E., Cegielniana 68, maszyna tkacka
Szwarcowski W., Narutowicza 36, 2 łóżka metalowe
Szachno L., Kilińskiego 86, biurko
Szlachtus I., Cegielniana 17, meble
Szurek M., Północna 26, meble
Szoslant B., Południowa 46, meble
Szachno L., Kilińskiego 86, meble, pianino
Szyff A., Południowa 4, meble
Szeel O., Al. 1 Maja 14, kasa ogniowala
Szmulewicz H., Zakątna 15, meble
Sacharow F., Narutowicza 36, towary spożywcze, mydło, świece.
Sztajer H., Żeromskiego 85, urządzenie sklepu
Strykowski R., Wólczańska 65, meble
Swider I., Wschodnia 47, meble
Sztasberg H., Cegielniana 53, meble
Szlajfman Ch., Zielona 10, szafa.
Szlamowicz L., 6-go Sierpnia 17, szafa
Szwarc H., Wólczańska 61, kredens
Steinbrecher A., Cegielniana 62, pianino, kredens
Stefański F., Żeromskiego 1, obuwie
Srebrnagóra L., Pomorska 8, szafa
Świątarski M., Pomorska 20, 2 szafy
Szczygielski B., Pomorska 24, meble
Skupiński I., Zawadzka 2, meble
Sztajer M., Kilińskiego 43, urządzenie sklepu
Smiechowska J., Piotrkowska 118, otomana
Segał Ch., Kilińskiego 16, urządzenie sklepu
Smietana Ch., Żeromskiego 58, urządzenie piekarni
Szwajcer Sz., Piotrkowska 62, maszyna do szycia
Szatan J., Kilińskiego 39, zegar
Szypper M., Zielona 17, pianino, kredens
Szmek S., Kilińskiego 42, tremo
Szattan Z., Kilińskiego 44, meble
Sztrohwasz A., Zachodnia 33, meble, mandolina
Szajbe M., Gdańska 67, meble
Szajnzilber B., Zielona 48, 2 szafy
Sochaczewski M., Cegielniana 60, meble
Sour J., Zawadzka 39, meble
Tenenbaum Ch., Cegielniana 60, meble
Tarkowski A., Kilińskiego 89, urządzenie sklepu
Tuchendler Sz., Przejazd 41, meble
Trybownik W., Narutowicza 40, meble
Talerman H., Żeromskiego 54, szafa
Tomaszewski M., Konstancyńska 5, kredens
Tenenbaum J., Al. Kościuszki 29, pianino
Tyberg B.-cia, N.-Cegielniana 38, otomana
Ulbrych K., Andrzejka 54, kredens
Urbach M., Kamienna 2, urządzenie sklepu
Wiązowski B., Wschodnia 55, meble
Wilk M., Al. 1 Maja 50, 60 kg. cukru

Wildeman E., Nawrot 21, szafa
Wajnkranc Sz., Pl., Wolności 12, 2 wagi
Wilczyński L., Zielona 51, szafa
Wajchseltisz A., Pomorska 35, towar w sklepie
Wajslic J., Konstancyńska 70, urządz. sklepu
Wajslic Z., Konstancyńska 78, urządzenie sklepu, maszyna
Witoński W., Południowa 13, pianino
Wigodski G., Południowa 15, urządzenie sklepu
Wajs St., Konstancyńska 3, meble
Wolkowicz H., Konstancyńska 11, tremo
Wiśniewski J., Sienkiewicza 39, meble
Warnhaft B., Narutowicza 3, szafa
Salomon Wajnberg, Gdańska 6, meble
Waldman A., Gdańska 42, meble
Weksler Sz., Wschodnia 55, lustro
Weldfrajd S., Kamienna 16, koldra, tremo
Wiślicki A., Zachodnia 33, meble
Waseciher A., Zawadzka 36, fortepian
Widawski S., Żeromskiego 9, szafa
Zajbert Sz., Południowa 7, meble
Zarzewski I., Pomorska 3, meble, pianino
Zajdman N., Narutowicza 36, meble
Zylberberg M. D., Żeromskiego 39, mydło
Zylberberg D., Wschodnia 58, meble
Zylber B., Kamienna 16, szafa, etażerka
Zylberberg S., Zakątna 19, meble
Zylberberg Sz., Wschodnia 52, meble
Zylberman I., Kilińskiego 30, zegar
Zylberberg M., Zawadzka 13, szafa

W dniu 9 września rb. między d. 9-tą rano a 4 po poł.

Adam H., Andrzejka 46, meble
Babirowski K., Kilińskiego 242, meble
Baum L., Złota 4, meble
Bauerowa M., Żelazna 9a, meble
Baran Ch., Piotrkowska 176, towary kolonialne
Bendo R., Rokicińska 11, towar w sklepie
Bornsztajn M., Kilińskiego 131, 2 szafy, 2 koldry
Bauer T., Nawrot 94, meble
Benke M., Piaseczna 6, waga, węgiel, kartofle
Bulska J., Piotrkowska 201, meble
Białek Sz., N.-Zarzewska 6, meble
Bejenke G., Piotrkowska 286, 8 worków mąki
Baumander A., Sieradzka 3, meble, czekolada
Biegański A., Kopernika 12, maszyna do szycia, meble
Bergman B.-cia, Przejazd 78, maszyna do pisania
Bornsztajn L., Główna 6, meble
Besterman A., Główna 55, kredens, 60 libr papieru
Cudkiewicz G., Główna 34, meble
Cent A., Kruca 27, meble, waga
Dawidowicz T., Rzgowska 7, urządzenie stołowni
Dorfsman Sz., Piotrkowska 180, herbata, mydło, cukier
Dimetman N., Rokicińska 33, meble
Dobewald A., Nawrot 5, obuwie
Darembus B., Główna 55, zegar
Edler R., N.-Pabjanicka 45, maszyna do szycia szafy
Ernhardta SS-wie, Rzgowska 77, meble
Edelman A., Piotrkowska 294, magiel
Engiel A., Kilińskiego 86, zegar
Eilenberg Ch., Kilińskiego 89, meble
Fischer O., Juljusza 15, pianino, meble
Friede A., Napiórkowskiego 47, meble, 3 kapy
Fajer E., Rzgowska 56, meble
Feldman Z., Rokicińska 8, 10 kg. skóry
Goński i Engelman, St. Wólczańska 9, maszyna tkacka
Górecka St., Nowe Sady 15, szafa
Grining F., Podmiejska 5, meble
Firus E., Rzgowska 44, meble
Grudziński F., Rzgowska 70, maszyna do szycia, meble
Gruszka T., Rzgowska 71, meble, 8 worków mąki
Gerszt F., Rzgowska 97, meble
Glige R., Kopernika 20, maszyna do szycia
Gier O., Żelazna 9b, maszyna do szycia, meble
Giltner I., Główna 67, meble, kapelusze
Górkiewicz J., Gubernatorska 3, urządz. sklepu
Grzelak A., Kijowska 3, szafa, maszyna
Gąsiorowski K., Abramowskiego 32, obuwie
Garczyński W., Sz., Pabjanicka 23, otomana
Grinsztajn J., Piotrkowska 128, 2 szafy
Grosman Sz., Sienkiewicza 52, meble
Godlewicz M., Napiórkowskiego 27/29, meble
Gutman Sz., Nawrot 100, masz. do szycia, meble
Harbicki J., Wileńska 35, lustro
Hamer J., Kilińskiego 105, kredens
Janiec J., Andrzejka 24, obuwie
Jakubowicz A., Rzgowska 103, maszyna do szycia
Jakubowicz J., Wólczańska 91, meble
Kahlert E., Kilińskiego 119, meble
Kalinowski J., Rzgowska 93, meble, mąka
Kac S., Sienkiewicza 64, meble
Kozłowski K., Piotrkowska 273, fortepian
Kadler L., Żelazna 5, szafa
Kozłowski Ch., Rzgowska 2, meble, 3 obrazy
Krygier A., Sieradzka 1, szafa
Kartąsowa, Piotrkowska 209, mąka, cukier
Krepl L., Gdańska 90, urządzenie sklepu
Krawczewski T., Batorego 13, lustro
Kazimierzczak H., Rokicińska 63, tremo
Kaufman Ch., Zamenhofska 13, towar w sklepie
Klart A., Wólczańska 255, szafa
Król J., Radwańska 12, meble, maszyna do pisania
Kuczer Sz., Karolewska 5, szafa
Kruczkowski R., Kątna 58, maszyna do szycia, meble
Koplowicz R., Nawrot 34, meble
Kalinowski J., Rzgowska 93, urządzenie sklepu
Krauze M., Towarowa 26, worek cukru
Kraus K., Kilińskiego 86, meble, masz. do szycia
Koplowicz P., N.-Zarzewska 20, papier

Kin A., Sieradzka 1, szafa
 Koll G., Główna 6, meble
 Łazuchiewicz J., N.-Zarawska 12, meble, mandolina
 Lewi H., Kilińskiego 153, meble, 2 kapy
 Lewit J., Piotrkowska 234/236, meble, pianino
 Lange F., Piękna 34, gramofon, meble
 Lipszyc A., Radwańska 9, maszyna do szycia, pianino
 Landsberg i inni, Rzgowska 25, maszyna do szycia, meble
 Lubiński H., Nawrot 1a, fortepian
 Lenczner T., Piotrkowska 134, meble, czekolada
 Lenczner Sz., Abramowskiego 37, zegar
 Lewenberg Sz., Główna 57, obuwie
 Langhoff O., Przędzalniana 37b, urządzenie sklepu
 Lieberman M., Gubernatorska 36, maszyna do gily
 Łachecki M., Rzgowska 18, meble
 Lubelski W., Wysockiego 13, szafa
 Łyczkowski J., Siedlecka 16, szafa
 Meisling K., N.-Radwańska 13/15, maszyna do pisania
 Makowska J., Rokicińska 19, meble
 Marczewski W., Rzgowska 73, meble
 Manasze G., Wólcańska 198/200, kasa ogniortwała
 Moliński W., Żelazna 18, kredens
 Miki A., Gubernatorska 9, urządzenie sklepu
 Mrówka A., Napiórkowskiego 37, meble
 Marciniak L., Sz. Pabjanicka 14, obuwie
 Michalski M., Napiórkowskiego 152, worek mąki

Mysliborski D., Kilińskiego 86, meble
 Najman E., Tuszyńska 13, kredens, 2 kołdry
 Neuman A., Zamenhofa 38, meble
 Orfinger H., Zawadzka 1, pianino, meble
 Olasik F., Petersburgska 30, kredens
 Parzenczewski Sz., Kilińskiego 127, meble
 Pomeranc T., Żelazna 7, meble
 Pinczykowski M., Wólcańska 11, szafa
 Poliwoda M., Henryka 1, meble
 Pełt M., Główna 57, siedem stolików
 Opoczyński St., Wodna 12/14, 15.000 szt. cegieł
 Olejniczak M., Ewangelicka 9, meble
 Popielawski W., Napiórkowskiego 157, meble
 Rahle F., Piotrkowska 200, tremo
 Ramisch A., Piotrkowska 121, meble
 Rozner J., Piotrkowska 100, 75, ubrań
 Rozner J., Piotrkowska 100, 50 mtr. towaru
 Rozenbaum M., Rokicińska 63, meble
 Rogowy D., Piotrkowska 109, meble
 Rutkowski A., Radwańska 3, maszyna
 Rogalski H., Kilińskiego 143, kredens
 Retenberg H., Rzgowska 4, meble
 Rydzyski L., Główna 21, meble
 Rostkowski J., Napiórkowskiego 11, tremo
 Rutkowski F., Kilińskiego 116, szafa
 Stolarz J., Napiórkowskiego 118, masz. do szycia
 Speidel J., Nawrot 7, meble, kasa ogniortwała
 Szafir J., N.-Zarawska 11, maszyna do pisania, meble
 Spodenkiewicz A., Piotrkowska 150, towary galanteryjne, urządzenie sklepu
 Suwalski J., Radwańska 35, urządzenie sklepu

Sobański J., Sienkiewicza 91, szafa, maszyna do szycia
 Szeniolo O., N.-Kątna 8, tremo, maszyna do szycia
 Szulc J., Napiórkowskiego 17, meble
 Świątly W., Karolewska 11, szafa
 Sobiński J., Wólcańska 224, maszyna do szycia
 Świętosławski J., Kilińskiego 59, obuwie
 Szymkiewicz K., Główna 41, meble
 Serakowiak A., Napiórkowskiego 9, meble
 Szpałek J., Rzgowska 20, szafa
 Sale Ch., Główna 55, 20 wiaader
 Szymkiewicz L., N.-Zarawska 21, 6 filizanek, kredens
 Teske S., Wysockiego 18, maszyna do szycia, zegar
 Trybus J., Sz. Pabjanicka 39, meble
 Teper M., Główna 65, meble, maszyna do szycia
 Teper Ch., Główna 61, 80 szt. szczotek
 Tenenbaum J., Piotrkowska 132, maszyna szteperska
 Taub H., Wodny Rynek 14, meble
 Tondowski L., Główna 51, 3 piece
 Turik M., Główna 56, lustro
 Uznański B., Kilińskiego 176, obuwie
 Własły E., Piękna 35, towary kolonialne
 Wagner S., Rokicińska 53, meble
 Woźniakowski F., Rzgowska 78, 2 kontuary, 2 wagi
 Wąsowicz N., Rzgowska 91, meble, maszyna do szycia, mandolina
 Wiczorkowski W., Rzgowska 92, urządzenie sklepu, mąka
 Wajs H., Rokicińska 61, 2 szafy
 Winter L., Wolborska 5, meble
 Wolberg A., Sieradzka 3, skóra

Wojnarowski W., Piotrkowska 185, tremo
 Wandachowicz J., Gubernatorska 15, meble, mąka
 Wróblewski T., Lelewela 8, urządzenie sklepu, waga
 Weber Sz., Rzgowska 74, 3 worki mąki, waga
 Wyrzulowicz A., Wodna 15, maszyna do szycia, meble
 Wajskopf Sz., Napiórkowskiego 3, meble
 Wróblewski M., Kilińskiego 105, kredens
 Zalcensztajn L., Rokicińska 31, meble
 Zagłoha St., Rzgowska 9, meble
 Zylberberg N., Sienkiewicza 74, meble
 Zalewska F., Wilanowska 18, urządzenie sklepu
 Ziobnikowska St., Piotrkowska 205, towary kolon.
 Zanger P., Główna 18, meble.
 Ziółkowski P., Piotrkowska 197, cukry i czekolada
 Zand M., Gdańska 67, szafa

Urządzenie sklepowe

w dobrym stanie, do sprzedania zaraz.
 Dowiedzieć się można codziennie, w godzinach urzędowych, w biurze Spółdzielni przy ul. Kresowej 2.

Karol Krinke zagubił dowód wojskowy, wydany w P. K. U. Tomaszów. Znalazcę prosi o łaskawy zwrot do Administracji tyg. „Praca“.

Potrzebny zdolny fryzjer na męską i damską robotę. Wiadomość: Skierniewicka 11, od godz. 8 do 10 wieczorem. Zakład fryzjerski.



Przejazd Nr. 1.

Wobec powodzenia jeszcze jeden ostatni TANI TYDZIEŃ: ceny miejsc od 50 gr. na wszystkie seanse

Wieczór śmiechu, humoru i dowcipu!

LAURA LA PLANTE w wytwornej pikantnej komedji

„PŁOMIENNA NOC” Jej rozkosze, miłostki, zdrady i grzeszki.

OGŁOSZENIE.

Oplerając się na Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1926 roku o regulowaniu cen przetworów ziół chlebowych, mięsa i jego przetworów, oraz odzieży i obuwia przez wyznaczenie cen (Dz. U. R. P. N. 18 poz. 101), na Rozporządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszechnego użytku (Dz. U. R. P. N. 91 poz. 527 art. 8) oraz na uchwałę Magistratu m. Łodzi z dnia 10 kwietnia 1926 r. — niniejszem podaję do publicznej wiadomości mieszkańcom m. Łodzi co następuje:

Uchwałą Magistratu m. Łodzi, — z dnia 23 sierpnia 1927 roku, zostały wyznaczone ceny maksymalne:

na mięso wieprzowe i wyroby masarskie za 1 kg. w detalu:

1. wieprzowina	Zł. 8.45	16. szynka bez kości	Zł. 5.40
2. schab i baleron	„ 4.20	17. baleron gotowany	„ 7.50
3. słonina	„ 4.10	18. „ surowy	„ 6.00
4. sadło	„ 4.70	19. boczek sur. wędz.	„ 5.20
5. salceson	„ 4.50	20. „ gotowany	„ 5.50
6. kiełbasa krajana	„ 4.50	21. szmalce	„ 5.50
7. „ serdelowa	„ 4.50	22. siekane	do umowy
8. pasztetowa	„ 5.80	23. polędwica sur. wędz.	„ 8.00
9. serdelki	„ 5.85	24. słonina z papryką	„ 6.00
10. podgarlana	„ 2.80	25. kiełbasa surowa	do umowy
11. czarna	„ 2.80	26. rolada	„ 5.40
12. kaszanka	„ 1.80	27. kiełbasa sucha	„ 7.00
13. krakowska	„ 5.40	28. salami	„ 10.00
14. szynka gotowana	„ 7.50	29. parówki	„ 7.00
15. „ sur. wędz.	„ 4.80		

na mięso wołowe, baranie i cielęcę za 1 kilogram

w hurcie:		w detalu:	
1. wołowina normalna I gat.	Zł. 2.80	1. wołowina norm. I gat.	Zł. 3.22
2. „ „ II gat.	„ 2.30	2. „ „ II gat.	„ 2.64
3. „ „ koszerna I gat.	„ 3.50	3. „ „ koszerny I gat.	„ 4.20
4. „ „ „ II gat.	„ 2.84	4. „ „ „ II gat.	„ 3.40
5. baranina normalna	„ 2.77	5. baranina normalna	„ 3.18
6. „ „ „ koszerna	„ 3.23	6. „ „ „ koszerna	„ 3.87
7. cielęcina normalna	„ 2.70	7. cielęcina normalna	„ 3.10
8. „ „ „ koszerna	„ 2.70	8. „ „ „ koszerna	„ 3.24

na wyroby masarskie koszerne za 1 kilogram w detalu:

1. kiełbasa „salami“ I gat.	Zł. 9.50	6. kiełbasa „gęsia“ II gat.	Zł. 6.60
2. „ „ „ II „ „	„ 7.70	7. wędlina „rozmaitości“	„ 10.50
3. „ „ „ wrocławska I „ „	„ 6.—	8. kiełbaski wiedeńskie I. g.	„ 8.—
4. „ „ „ II „ „	„ 4.83	9. wątrobianka	„ 6.50
5. „ „ „ gęsia I „ „	„ 8.—	10. salceson eksportowy	„ 10.50

W myśl zacytowanego Rozporządzenia Rady Ministrów § 7 wyżej wyznaczone ceny maksymalne obowiązują na terenie m. Łodzi od dnia następnego po ogłoszeniu. Zaznaczam że zgodnie z § 10 i 11 wymienionego Rozporządzenia Rady Ministrów, winni żądania lub poblerania cen wyższych od wyznaczonych lub nieujawnienia tych cen w cennikach właścicych przedsiębiorstw handlowych, będą ukarani przez władzę administracyjną i instancji według art. 4 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. N. 91 z 1926 r. poz. 527) o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszechnego użytku — **aresztem do 6 tygodni lub grzywną do 10.000 zł.**, o ile dany czyn nie ulega surowszemu ukaraniu w myśl innych Ustaw Karnych.

Łódź, dnia 24 sierpnia 1927 roku.

Wice-Prezydent m. Łodzi

(—) **W. Groszkowski.**

Najtaniej i na najdogodniejszych warunkach Najtaniej
 nabyć można
od najwytworniejszych MEBLE do najskromniejszych

tylko w firmie **F. NASIELSKI** GÓRNY RYNEK ul. Rzgowska Nr. 2.
DŁUGOLETNA GWARANCJA! — Telefon 43-08.

Gimn. Wieczorowe P.O.W. dla dorosłych w Łodzi

Wólcańska 123. — (z prawem wydawania świadectw) — Wólcańska 123.

Jedyny w Polsce Gimnazjum dla dorosłych
 obejmuje klasy od IV do VIII włącznie

Program dostosowany ściśle do programów szkół państwowych.

Zajęcia odbywają się w godz. od 17.30 — 22.

Zapisy przyjmuje Sekretariat Gimnazjum codziennie od godziny 18 — 20.
 Kandydaci(cki) winni przedstawić: metrykę urodzenia, świadectwo dotychczasowej nauki i dowody pracy. — Egzamin wstępny 2 i 3 września
 Lekcje rozpoczynają się dnia 6 września r. b.

Czesne 25 zł. miesięcznie. — Dla bezrobotnych bezpłatnie.

Kino
SPÓŁDZIELNIA
Pracowników
Państwowych
SIENKIEWICZA 40.

Od wtorku dn. 23 sierpnia do poniedziałku 29 VIII.

NIEWOLNICY MORZA

(Zatopiona flota morska)

W rolach głównych:

Bernard Goetsee i Agnes hr. Esterhaezy

UWAGA:

Kino w ogrodzie.

Uwaga: Kino i Kasyno w ogrodzie.

Powiększona orkiestra.

Początek seansów o godz. 5, ostatni seans o godz. 10 wiecz.

Popierajcie tygodnik „Praca”

MIEJSKI KINEMATOGRAF OŚWIATOWY - Wodny Rynek.

Od wtorku, d. 23 sierpnia do poniedziałku, d. 29 sierpnia 1927 r. wł.

DLA DOROSŁYCH

DLA MŁODZIEŻY

Student z Pragi

Dramat w 12-tu częściach według powieści
 H. H. EWERSA.

W rolach głównych: Conrad Veldt, Werner
 Krauss i hr. A. Esterhazy.

Zmierzch czerwonych bogów

Obraz w 10-tu częściach przedstawia tragedję ras, zaludniających Amerykę półn. od najdawniejszych czasów do dni-dzisiejszych.